
Van:

Verzonden: dinsdag 24 mei 2022 08:49

Aan: eeSi
Onderwerp: Voortgang Pastinaak

Hallo allemaal,

Het is even stil geweest, maar we hebben zeker niet stil gezeten ©

Vanavond wordt er in Opsporing Verzocht opnieuw aandacht besteed aan de wolf in Stroe. We vragen informatie

m.b.t. de 2 voertuigen die op 1 oktober door een getuige zijn gezien. We weten nog steeds niet wie dat zijn geweest
en of zij iets hebben gezien (of mogelijk betrokken zijn geweest)

Sinds gisteren wordt er via Facebook middels een bericht gewezen op deze uitzending.

Mochten jullie hierop aangesproken/ bevraagd worden, dan weten jullie hier in ieder geval van.

Met vriendelijke groet,

44186116 0007



Van: 5126 HIB staatsbosbeheer.nl>

Verzonden: dinsdag 8 maart 2022 08:05

Onderwerp: RE: Antw: pv's wolf

Hoi

Deze heeft voor ons opgemaakt.

Met vriendelijke groet.

Boa Coodrdinator Staatsbosheheer Gelderland

Kantoor Staatsbosbeheer

Otterloseweg 116

7339 GZ Ugchelen

Tel: 5.1.2e

Email: IEE staatsbosbeheer.nl

Van:IEEESEEETI © ;oite.nl>
Verzonden: zondag 6 maart 2022 08:11

Aan:CEESEEFTI - @ politic. n>; JEEXETIC staatsbosbeheer.nl>;

EET© ge derland.nl>
Onderwerp: Antw: pv's wolf

Goedemorgen,

Die van staat al in Summit!

Groet,

van:IEE olitie.nl>

Verzonden: zondag 6 maart 2022 04:30

Aan: EEE staatsbosbeheer.n >," IEEE elderland.nl>

<2 C= AE =i

Onderwerp: pv's wo

BREE enGoedemorgen

Vergeten jullie niet het pv op te maken vwb de aangetroffen wolf?

Alvast dank.

Groeten,
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--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.

Lees hier onze Disclaimer
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Van: MEE© oclderland.nl>

Verzonden: maandag 28 februari 2022 07:38

Aan: (MH)

Onderwerp: RE: Gegevens

Goedemorgen

Ik heb alleen een telefoonnummer van

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEE @zelderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

van:IEEFT © politie.nl>
Verzonden: zaterdag 26 februari 2022 14:45

Aan: JEEFI @gelderland.nl>

Onderwerp: Gegevens

Ha

In een mutatie van november zie ik staan:

Werd IEEE ocbeld door met het volgende:

De naam van zingt rond in het circuit als zijnde de schutter van de wolf.

Heb jij toevallig een telefoonnummer en/of een adres/ woonplaats van (even checken of ik de juiste persoon

invoer)

Als je dit niet hebt hoefje in eerste instantie niet verder te informeren hoor, dan komen we er via een andere weg

wel bij

Met vriendelijke groet,

44186116 0007



--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van:

Verzonden: donderdag 24 februari 2022 09:10

Aan:

cc: Sze

Onderwerp: onderzoek wolf 2

Goedemorgen,

Verzoek aan jullie om bij het opmaken van een proces-verbaal of mutatie dat je opmaakt en dat betrekking heeft op

de woensdag 23.02.22 aangetroffen dode wolf aan te vangen met Wolf 2. Dit om onderscheid te maken. Ook al wordt

er een andere BVH registratie voor gebruikt. Als het later in 1 dossier zou komen, zie je eerder het onderscheid

tussen de verschillende wolven.

Resume:

PVB Wolf 2 .......

Bij mut in bijv. Summit:
MUT WOLF: tekst

Groeten,

44186116 0007



Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 18 februari 2022 09:54

Aan:

Onderwerp: Gespreksverslag dd. 17 febr. 2022 + werkopdrachten (PASTINAAK)

Bijlagen: rap NFI 001 Ballistisch onderzoek nav aantreffen dode wolf Stroe 28-09-2021.pdf

Goedemorgen allemaal,

Gisteren is de stand van zaken besproken, waaronder:

- Analyse o0.b.v. histo’s; komen nog geen concrete POI’ s uit

- Analyse mastgegevens; komen nog geen concrete POI’s uit

- Facebook /Telegram
Mensen die anti-wolf zijn, lijken niet actief te zijn op Telegram.
Facebook levert wel wat info op; dat moet verder onderzocht worden.

Afspraken en werkopdrachten

**

In de bijlage zit het NFl-rapport m.b.t. onderzoek naar de aangetroffen metaaldeeltjes. De informatie lijkt redelijk
algemeen en de vraag is op welke wijze deze informatie ons richting kan geven aan het onderzoek naar de mogelijke
schutter.

Het verzoek aan jullie allemaalom dit rapport, vanuit jullie kennis en expertise, kritisch te lezen en en mij te

laten weten:

1) Welke concrete informatie m.b.t. gebruikie wapens en munitie je eruit kunt halen.(Voor welke doeleinden en door

wie wordt de soort munitie en het kaliber gebruikt?)
2) Tips/ideeén m.b.t. onderzoekshandelingen die wij op basis van dit rapport nog kunnen uitvoeren.

3) Welke aanvullende vragen zouden gesteld moeten/kunnen worden aan het NFI?
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IRE vec aan jou om het rapport te delen met van Korpcheftaken en hem dezelfde vragen te

stellen. Mogelijk kan en wil hij het team bijpraten over zijn bevindingen.

= 5.1.2e

Is jou bekend of er stropers actief zijn in de omgeving Otterlo - Stroe?

*@
Informeren of er vanuit | ERERpen export gemaakt kan worden van alle telefoonnummers NL (of anders Oost NI en

Midden NL)

Nieuwe afspraak is gepand op: donderdag 24 maart — 13:00u — Europaweqg Apeldoorn B07.43 (LET OP
GEWIJZIGDE DATUM EN TIJD)

Mocht het zo zijn dat dit overleg, gezien de stand van zaken van het onderzoek geen meerwaarde heeft, dan wordt

de afspraak verzet.

Als er vragen, opmerkingen of aanvullingen zijn, dan hoor ik dat graag!

Met vriendelijke groet,

44186116 0007



Van:

Verzonden: dinsdag 15 februari 2022 09:07

Aan:

}

5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: Overleg dd. 17 februari 2022 PASTINAAK

Urgentie: Hoog

Goedemorgen,

As donderdag staat er weer een overleg gepland in onderzoek PASTINAAK. We willen jullie dan graag bijpraten over

de laatste en komende ontwikkelingen in het onderzoek.

Het overleg vindt plaats aan de Europaweq in Apeldoorn (D01.32) en begint om 9u.

(door de draaideur op begane grond rechtsaf, trap op naar 1e etage, op de 1e etage direct naar rechts)

Laat even weten of je aanweziqg bent (fysiek of eventueel via Teams)

Mocht je nog originele Pv’s in bezit hebben, die dan graag meenemen.

Als er vragen of opmerkingen zijn, kom dan even bij of mij op de ijn!

Met vriendelijke groet,

44186116 0007



Van:

Verzonden: donderdag 13 januari 2022 08:19

Aan:

CET

Onderwerp: Gespreksverslag overleg dd. 10 januari 2022

Goedemorgen,

Hierbij een weergave van het overleg van afgelopen maandag:

Stand van zaken + bijzonderheden (in grote lijnen):

is gehoord; en

is gehoord; EEE}en

- IESEDs gehoord;
- Dierenarts wordt gehoord > ibb (is inmiddels ook gebeurd)
- Twee vorderingen zijn opgemaakt t.b.v. informatie over WBE's => ibb
- Mastgegevens Stroe zijn binnen; te doen = inladen en analyse ibb (Telefoontjes op opvallende tijdstippen,
i.c.m. histo’s en alle telefoonnummers die zijn ingevoerd in summit (kruisbestuivingen). Welke nummers op de mast (
rond 9u) komen voor in Etc.
- zijn binnen; te doen => inladen en analyse ibb door zie

‘mastgegevens’)

size | valt nog niets bijzonders op. Er is niets te bevestigen, maar ook niet uit te sluiten,. De bewegingen passen

bij het afschotregister.
VanJERE locatiegegevens niet meegeleverd; wordt aan gewerkt (ibb
- BIJ12 heeft info aangeleverd m.b.t. het leefgebied en waarnemingen/schademeldingen wolf algemeen en specifiek
GW1490M. Vier schademeldingen in 2021 zijn interessant gezien de locatie > PV opmaken n.a.v. aangeleverde
gegevens ibb
- NFI gaat over de deadline omdat ze de wolf zelf wilden onderzoeken. Nieuwe deadline is 21 januari 2022 > ibb

- Uitkomst overleg OvJ o.a. over histo bevraging zevental jagers; de OvdJ wil, i.v.m. inbreuk privacy, geen histo

opvragen van alle jagers die op aanmelding of afschotregister vermeld staan in de nachten 29 op 30 sept en 30 sept

op 1 okt. Als éé jagers een voertuig op naam heeft staan dat overeenkomst met één van de voertuigen
die door sorioe IEEE - genoemd, dan is ze wel akkoord met histo-bevraging op die persoon.
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Nog te doen:

- Benoeming deskundige doorsturen naar

- horen: Afspraak donderdag 20 jan 2022 omstreeks 17:15u Ede > [AES

- Overleg OvJ over histo] SIZ (motivatie is nagenoeg gelijk aan die van eerst

afwachten welke kleur zijn voertuig heeft) >
- PV bevindingen opmaken waarin wordt vermeld wa a Opsporing Verzocht telefonisch doorgeeft aan

RSC (Peugeot Expert grijs) en wat hij later verklaarde (Lijkend op Toyota High Ace). In PV vermelden dat genoemde
voertuigen enigszins op elkaar lijken (event foto’s toevoegen?) >
- Alle mensen bellen die in 2021 schade hebben geleden: er wordt een lijstie gemaakt en dat wordt via de mail

uitgezet. en BE hebben aangegeven dat zij hier tijd voor vrij kunnen maken

Overige aandachtspunten:

- De Wolvin van GW1490M liep al 3 jaar op De Harskamp, dus er is daar een opening.INFas BOA

(nu TH) op de Harskamp en kan daar iets over vertellen.
- Cameraposities event later opvragen via vrouw die door is genoemd.
-

Opvragen namen van de jachtaktehouders gebied Otterlo — Wekerom =>
- Puntjes op de “i” m.b.t. aanleveren stukken/dossiervorming = Pv’s laten tekenen met blauwe pen en gebruik
bestaande formats voor Pv’s als je niet in Summit werkt (zie mail
= (of bevragen over telegram/zoekslag in TIF >

Volgende overleg staat gepland op 17 februari 2022 om 9u aan de Europawegq in Apeldoorn (D01.32 zie

uitnodiging in mail)

Als er vragen of opmerkingen zijn, kom dan even bij of mij op de lijn!

Met vriendelijke groet,

11
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Van: 51.2

Verzonden: dinsdag 4 januari 2022 15:12

Aan:

CT
51.2e

Onderwerp: Herinnering: Overleg Pastinaak dd. 10 januari 2022

Urgentie: Hoog

Goedemiddag,

Tijdens ons vorige overleg op 10 december 2021 hebben we afgesproken dat we op maandag 10 januari 2022 om

9:00u weer bij elkaar zouden komen om de stand van zaken te bespreken.

We hebben een ruimte gereserveerd in het politiebureau aan de Europaweg 79 te Apeldoorn. Ruimte A07.27

Via Teams aansluiten kan ook. Laat even weten of je fysiek of via Teams aansluit.

Zorg dat je in het kort de belangrijkste zaken uit het door jou afgenomen verhoor kunt benoemen.

Denk ook even aan de originele documenten. Neem ze mee of zorg dat ze via de interne post (of op een andere

manier) bij terecht komen.

Mochten er vragen/opmerkingen of aanvullingen zijn, dan hoor ik dat graag!

Met vriendelijke groet,

13
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Van: YEE oc/derland.nl>

Verzonden: woensdag 22 december 2021 20:51

Aan:

Onderwerp: Ik deel Verhoor getuige met u

Bijlagen: Verhoor getuige

Hoi

Verhoor vanmiddag afgenomen. Je kunt het via de link die je hebt bekijken maar bij deze ook in de bijlage

Outlook voor Android downloaden

14
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Van: a 33.32
Verzonden: maandag 20 december 2021 16:52

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Contact met EE

Hoi

Op vr. 10-12-2021 12.32 uur heb ik metIEEE << ionisch contact gehad. Toen is de afspraak voor GT verhoor

gemaakt.

Met vriendelijke groet,

Van:

Verzonden: maandag 20 december 2021 07:55

Aan:RETR© ce der land. nl;INET EKER, © ote n|>

cer EFI© oitie. nl>
Onderwerp: RE: Contact met 5.1.2e

Hallo,

Kun één van jullie en mij even mailen wanneer er precies contact is geweestmea oe" met

schade) t.b.v. het maken van een afspraak?
Het is interessant om te kijken wat hij daarna doet......

ik had telefonisch contact metEE -- vrouw van de boer met schade) op 30 november 2021

Voicemail ingesproken om 13:39u; daarin al genoemd dat we vragen hebben over de schademelding
Later , om 14:53, meer uitleg gegeven en van 15:15 tot 15:45 u verklaring opgenomen

Met vriendelijke groet,

15

44186116 0007



16

44186116 0007



Van: MEE© oclderland.nl>

Verzonden: maandag 20 december 2021 08:33

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Stand van zaken mbt verhoor getuigen PASTINAAK

Goedemorgen

heeft de afspraak met [JEEZ cepland die zal daar wel meer over kunnen zeggen.

Als het verhoOr va e betrouwbaarheid van de verklaring van [| EE cet onderbouwen dan is het

wellicht mogelijk om deze week nog een afspraak met hem in te plannen (denk niet dat het noodzakelijk is om dat

met twee man te doen). Kan dan kijken of dit nog fysiek of via teams kan lukken.

heeft laten weten zich geen kans meer te zien om dit jaar nog aan te kunnen schuiven, als anderen wel tijd
hebben dan hoor ik dat graag, lukt het met plannen dan kan ik daar rekening mee houden..

lk weet niet of de foto's dic EE eft toegezegd om op te sturen al binnen zijn, deze kunnen evt. nog

bijdragen bij het verhoor van de dierenarts.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: IEEEEEECSEE (M.H.)EKETIE© politie.nl>
Verzonden: maandag 20 december 2021 07:58

Aan: Vosgezang, HEF @celderland.nl>; EEE @selderland.nl>;

IEEE ro itie.nl>; JEEEXETI@ rolitie.nl>;

IETS© olitie.n|>
CC:IESEotic n>
Onderwerp: Stand van zaken mbt verhoor getuigen PASTINAAK

Urgentie: Hoog

Goedemorgen,

Kunnen jullie aangeven hoe het staat met de geplande verhoren?

Zie mail hieronder.............

Met vriendelijke groet,

17
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Van:

Verzonden: maandag 13 december 2021 09:56

Aan: 'Vosgezang,

CC: INET olitie.nl>

Onderwerp: RE: Verslag n.a.v. overleg dd. 10 december 2021

elderland.nl>; elderland.nl>;

olitie.n>; [EAE olitie.n!>; IEKERENN
olitie.nl>

Goedemorgen,

Zoals afgesproken worden[||| GEE --- week als getuige gehoord.

Het zou mooi zijn als volgende week (week van 20 dec) verhoren van (BlJ12) en de dierenarts gepland
kunnen gaan worden. Dan hebben we dat voor het eind van het jaar rond en kunnen we ook aan de slag met histo’s.

Verzoek aan jullie om onderling afspraken te maken over die twee verhoren en mij (en elkaar) hierin op de hoogte
te houden van de gemaakte afspraken.
Het verhoor van BlJ12 heeft wat ons betreft voorrang op het verhoor van de dierenarts.

Als er vragen of opmerkingen zijn, dan hoor ik dat graag op tijd!

Met vriendelijke groet,

18
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Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 10 december 2021 12:59

Aan: a@politie.nl>; elderland.nl>;

elderland.nl>; olitie.nl>;

IEE EET © oolitic.nl>; olitie.n!>;INNGEEEEN
olitie.nl>; olitie.nl>;

olitie.nl>

Onderwerp: Verslag n.a.v. overleg dd. 10 december 2021

Goedemiddag,

Vanmorgen hebben we onderzoek Pastinaak weer besproken. Hierbij een kort verslag mbt de besproken punten en

afspraken:

Stand van zaken (in grote lijnen):
-

Tap op heeft niets concreets opgeleverd, maar er worden wel een aantal uitspraken gedaan
die wat context (kunnen) geven. Bijvoorbeeld dat || EE een aanhanger regelt om wild dat later eventueel

geschoten wordt te vervoeren. Er moet nog een PV-hijz. tap opgemaakt worden
- Tips: hebben nog geen informatie opgeleverd die kan leiden naar één of meerdere verdachten. Een aantal tips zijn

uitgelopen en die informatie kan later mogelijk nog wel relevant blijken/worden
- Er is een schademelding binnengekomen op 30 september. Dit betrof een doodgebeten schaap (in Otterlo) met

DNA van onze wolf. is hierover gehoord. Zij geeft aan dat er een jager is gebeld, maar dat dit

allemaal via haar manIEE: gegaan. Haar verklaring zit in de bijlage.
- Verhoren van en hebben plaatsgevonden

Plan van aanpak:

1) EEN ore; maandag 13 december door EEA en BE
Aan de orde moet 0.a. komen: Zelf goed doorvragen!
- Hoe is dat gegaan nadat hij schade aan de schapen ontdekte,
- Wat zag hij precies?
- Wanneer dierenarts gebeld? Welke dierenarts, hoe laat TP? Wat heeft dierenarts gedaan? Uitspraken gedaan mbt

doodsoorzaak, tijdstip overlijden?
- Wie heeft hij gebeld ( sie |hoe laat, naar welk nummer en met welke

vraag/opmerking
- Waarom die persoon
- Waar kent hij die persoon van?

- Wat doet de persoon qua werk en jachtactiviteiten? (in welk gebied, ect)
- Is die persoon TP geweest? Hoe laat, wat heeft die gedaan? Heeft hij nog andere mensen gebeld? Zijn die andere

mensen ook TP geweest? Waarom etc

- Wat heeft die persoon
5.12e

vervolgens weer gedaan? Handelingen, telefoontjes, uitspraken,
wanneer vertrok hij)
- Wat is er met dat schaap gebeurd? (aangemeld bij Rondas, wanneer hoe en wanneer opgehaald, volledig

opgehaald?
- Is hij naderhand nog benaderd door geinteresseerden? Door wie en met welke vraag?

2)IEEE) horen in de week van 13 december door BEER en BER

Aan de orde moet o0.a. komen: Zelf goed doorvragen!
- Door wie werd hij gebeld?
- Waarom werd juist hij gebeld?
-

Jaagt hij? Zo ja, wat is zijn vaste gebied, hoe lang is dat al zo, gaat hij weleens als gastjager mee of neemt hij
weleens gastjagers mee
- Wat heeft hij TP gezien en gedaan?
- Wie waren er nog meer TP?
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- Wie heeft hij daarvan nog meer in kennis gesteld, etc)
- Is hij naderhand nog benaderd door geinteresseerden? Door wie en met welke vraag?
- Heeft hij zelf nog met andere mensen over de casus gesproken?

3) Histo’s opvragen van alle jagers die volgens aanmelding/afschotregister in het leefgebied (Planken

Wambuiswaren — Otterlo — Stroe) op 29 op 30 en 30 op 1 oktober§ sie [CHEER histo

moeten bovengenoemde verhoren ook bevatten

Deze histo’s analyseren en nummers door mastgegevens halen.

4) Afhankelijk van de uitkomsten mastgegevens van deze locatie bevragen

Verder nog te doen:

- 2 vorderingen opmaken tbv informatica ver WBE’s.--> (zie informatie dieje via JE hebt

ontvangen)
- Horen van de dierenarts (de Klomp) die de verwonde schapen in Otterlo heeft gezien (puur waarnemingen

bevragen) Hoeveel bloed was er, was het dode schaap stijf/slap, was het dode schaap alleen gebeten of was er een

deel opgegeten? (combi politie-provincie; nog nader te bepalen)
-IEEvan BlJ12 horen (bevindingen bij [EE door wei werd hij gebeld, sporen bij

buren, welke opmerkingen/uitlatingen zijn er gedaan, etc) (combi politie-provincie; nog nader te bepalen)
- Checken wat de status is van de benoeming vanERRCERED
- Checken waar mastgegevens van T-mobile blijven |ENFS

Overige besproken punten:

1) Dierenambulance heeft een verzoek gekregen van van de Faunabescherming. Hij wil het

jeugdjournaal te word staan en wil weten wat de vindplaats is geweest.

Dat is wat ons betreft geen bezwaar. Dit is al teruggekoppeld aan de voorzitter van de dierenambulance.

2) Provincie: Het protocol is/wordt gewijzigd. Staat er ook iets vermeld over PD-management en het feit dat er

kritisch gekeken moet worden naar de aanwezigen tijdens de sectie (en het delen van info nav de sectie).

Dat zijn twee verschillende dingen. Het protocol mbt aantreffen en de handelswijze bij een sectie. Dit laatste zal met

Utrecht/Wageningen besproken moeten worden. | REI hiervoor waarschijnlijk een goede ingang.

3) Onderzoek Social Media mbt de personen die nu in beeld komen kan meerwaarde hebben

4) Opvragen namen van de

Eo.
gebied Otterlo — Wekerom

5) Er is een aspergeteler in de buurt van Otterlo die ook jager is. uit Otterlo zegt

hierover het volgende: “Er is eerder schade veroorzaakt door een wolf; bij de aspergeboer
daar is een hert afgeslacht. De herten zijn dwars door het aspergeveld gegaan en dat heeft enorme schade

veroorzaakt. En bijBEEN de Damakkerweg is een schaap doodgebeten. Dat was in de zomer al; een tijd

geleden dus”

Hieruit lijkt het om 2 personen te gaan; een aspergeteler Ny size |
*
Alle originele stukken graag via de interne post naar Team Milieu te Zevenaar t.a.v.

*
Het volgende overleg staat gepland op maandag 10 januari 2022 om 9:00u aan de Europaweg 79 te Apeldoorn.

Ruimte A07.27 is gereserveerd van 9:00-11:00u

Via Teams aansluiten kan ook. Laat even weten of je fysiek of via Teams aansluit.

Mochten er vragen/opmerkingen of aanvullingen zijn, dan hoor ik dat graag!

Met vriendelijke groet,
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--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: YEE© oclderland.nl>

Verzonden: vrijdag 17 december 2021 10:37

Aan:

cc:

Onderwerp: RE:

Antwoorden in de mail hieronder

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @gelderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van:IEEE EEE © no litie.nl>

Verzonden: vrijdag 17 december 2021 09:39

AanSEEN -BEFEE @cclderland.nl>
cc:IEIEEE - @ olitie.nl>;
ERFII© politie.nl>
Onderwerp: RE:

Hallo

Wel wat laat ,
maar ik heb nog wat vragen over de verklaring var ERE

1) Heb je de aanvullende gegevens vo ontvangen?
Zo ja, wil je die naar mij mailen? \
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4) -20:54 4 "

Informatie

Plaats
Ede

voorval

Hierbij wil ik graag melding maken van

afschot wilde zwijnen tussen

zonsondergang en- opgang, conform

voorwaarden ontheffing. Datum en tijd:
30-09-2021 vanaf 19:00 uur tot 31-09-

2021 07:00 Aantal jagers 4 Locatie:

Landgoederen: Noord en Zuid Ginkel,

Edesebos,

Roekel en Westerrode EDE en

OTTERLO. Gebied kazernetterreinen.

(Nieuwe Kazernelaan) Nabijgelegen

wegen: Verlengde Arnhemseweg,

Kruislaan, Groot Ginkelseweg,

Kreelseweg, Koeweg, Apeldoornseweg,

Nieuwe kazernelaan Melding door

boswachter

(contactpersoon)

Gemeente Ede, Bergstraat 4 Ede

VK861T bij vragen of

incidenten of via semafoon

faunabeheerder.

Melding
bericht

Email EXEC:do.)

4) En kun je mij het telefoonnummer van |EREgven mailen? Tbv Summit

Met vriendelijke groet,
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VanSEE| elderland.nl]

Verzonden: woensdag 24 november 2021 12:45

Aan: a@politie.nl>; olitie.nl>;

olitie.nl>

Onderwerp:

Bij deze toch maar vast het concept verhoor van Als er nog aanvullingen moeten komen hoor ik dat

raag.

heeft op 1 oktober wel een schot gehoord mar dit is al nadat de wolf dood is. Ik krijg die app berichten van

als het goed is.

Het schaap is doodgebeten aan de Eschoterengweg nr 10 te Otterlo heb ik van doorgekregen

Mocht ik het verhoor van uitvoeriger op willen schrijven bij sommige vragen kan ik dat nog doen in de al

gegeven antwoorden of moeten en dan nieuwe vragen gesteld gaan worden in het 2° deel?

lk probeer toch morgenmiddag of vrijdag op locatie te horen, vind ik toch praktischer dan via de telefoon. Dan

maar een verlofdag opofferen. Is er eventueel iemand beschikbaar als kan?

Als ik alleen ben dan ga ik mogelijk wel naar zijn huis, anders bureau Barneveld?

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this
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message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van:

Verzonden: maandag 13 december 2021 09:56

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Verslag n.a.v. overleg dd. 10 december 2021

Goedemorgen,

Zoals afgesproken wordenIEE --- week als getuige gehoord.

Het zou mooi zijn als volgende week (week van 20 dec) verhoren van (BlJ12) en de dierenarts gepland
kunnen gaan worden. Dan hebben we dat voor het eind van het jaar rond en kunnen we ook aan de slag met histo’s.

Verzoek aan jullie om onderling afspraken te maken over die twee verhoren en mij (en elkaar) hierin op de hoogte te

houden van de gemaakte afspraken.
Het verhoor van BlJ12 heeft wat ons betreft voorrang op het verhoor van de dierenarts.

Als er vragen of opmerkingen zijn, dan hoor ik dat graag op tijd!

Met vriendelijke groet,

Van:IEF
Verzonden: vrijdag 10 december 2021 12:59

Aan: IEEE EET © o itie.n|>; JEEEETER @ce|derland.nl>;

WEEE @celderland.nl>; (W.D.)JIE© politie.nl>;
(G.J.) EEECEE @politie.nl>; (A.)ERED© politie.nl>;

(L.C.) JEEKETI@ rolitie.nl>; (H.E.C.) JENKIN @politie.nl>;

(A)EEE© politie.nl>
Onderwerp: Verslag n.a.v. overleg dd. 10 december 2021

Goedemiddag,

Vanmorgen hebben we onderzoek Pastinaak weer besproken. Hierbij een kort verslag mbt de besproken punten en

afspraken:
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Stand van zaken (in grote lijnen):
- Tap op heeft niets concreets opgeleverd, maar er worden wel een aantal uitspraken gedaan
die wat context (kunnen) geven. Bijvoorbeeld dat Hartman een aanhanger regelt om wild dat later eventueel

geschoten wordt te vervoeren. Er moet nog een PV-bijz. tap opgemaakt worden
- Tips: hebben nog geen informatie opgeleverd die kan leiden naar één of meerdere verdachten. Een aantal tips zijn
uitgelopen en die informatie kan later mogelijk nog wel relevant blijken/worden
- Er is een schademelding binnengekomen op 30 september. Dit betrof een doodgebeten schaap (in Otterlo) met

DNA van onze wolf. is hierover gehoord. Zij geeft aan dat er een jager is gebeld, maar dat dit

allemaal via haar man is gegaan. Haar verklaring zit in de bijlage.
- Verhoren van en hebben plaatsgevonden

Plan van aanpak:

EEmaandag 13 december door EES en EES

Aan de orde moet 0.a. komen: Zelf goed doorvragen!
- Hoe is dat gegaan nadat hij schade aan de schapen ontdekte,
- Wat zag hij precies?
- Wanneer dierenarts gebeld? Welke dierenarts, hoe laat TP? Wat heeft dierenarts gedaan? Uitspraken gedaan mbt

doodsoorzaak, tijdstip overliiden?
- Wie heeft hij gebeld (naar , hoe laat, naar welk nummer en met welke

vraag/opmerking
- Waarom die persoon
- Waar kent hij die persoon van?
- Wat doet de persoon qua werk en jachtactiviteiten? (in welk gebied, ect)
- Is die persoon TP geweest? Hoe laat, wat heeft die gedaan? Heeft hij nog andere mensen gebeld? Zijn die andere

mensen ook TP geweest? Waarom
- Wat heeft die persoon vervolgens weer gedaan? Handelingen, telefoontjes, uitspraken, wanneer

vertrok hij)
- Wat is er met dat schaap gebeurd? (aangemeld bij Rondas, wanneer hoe en wanneer opgehaald, volledig
opgehaald?
- Is hij naderhand nog benaderd door geinteresseerden? Door wie en met welke vraag?

2)EEE0in de week van 13 december door [EER en

Aan de orde moet 0.a. komen: Zelf goed doorvragen!
- Door wie werd hij gebeld?
- Waarom werd juist hij gebeld?
-

Jaagt hij? Zo ja, wat is zijn vaste gebied, hoe lang is dat al zo, gaat hij weleens als gastjager mee of neemt hij
weleens gastjagers mee
- Wat heeft hij TP gezien en gedaan?
- Wie waren er nog meer TP?
- Wie heeft hij daarvan nog meer in kennis gesteld, etc)
- Is hij naderhand nog benaderd door geinteresseerden? Door wie en met welke vraag?
- Heeft hij zelf nog met andere mensen over de casus gesproken?

3) Histo’s opvragen van alle jagers die volgens aan
i i

bied (Planken Wambuiswaren
— Otterlo — Stroe) op 29 op 30 en 30 op 1 oktoberEE - histo moeten

bovengenoemde verhoren ook bevatten

Deze histo’s analyseren en nummers door mastgegevens halen.

4) Afhankelijk van de uitkomsten mastgegevens van deze locatie bevragen

Verder nog te doen:
- 2 vorderingen opmaken tbv informatie | ERRover WBE’s.--> (zie informatie die je via hebt

ontvangen)
- Horen van de dierenarts (de Klomp) die de verwonde schapen in Otterlo heeft gezien (puur waarnemingen
bevragen) Hoeveel bloed was er,was het dode schaap stijf/slap, was het dode schaap alleen gebeten of was er een

deel ondegeter (combi politeprovincie; nog
nader te bepa

van BlJ12 horen(bevindingen bij , door wei werd hij gebeld, sporen bij
Bren, welke opmerkingen/uitiatingen zijn er geda (combi politie-provincie; nog nader te bepalen)
- Checken wat de status is van de benoeming van

- Checken waar mastgegevens van T-mobile blijven

Overige besproken punten:

1) Dierenambulance heeft een verzoek gekregen van van de Faunabescherming. Hij wil het

jeugdjournaal te word staan en wil weten wat de vindplaats is geweest.
Dat is wat ons betreft geen bezwaar. Dit is al teruggekoppeld aan de voorzitter van de dierenambulance.
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2) Provincie: Het protocol is/wordt gewijzigd. Staat er ook iets vermeld over PD-management en het feit dat er kritisch

gekeken moet worden naar de aanwezigen tijdens de sectie (en het delen van info nav de sectie).
Dat zijn twee verschillende dingen. Het protocol mbt aantreffen en de handelswijze bij een sectie. Dit laatste zal met

Utrecht/Wageningen besproken moeten worden.|| IESE hiervoor waarschijnlijk een goede ingang.
3) Onderzoek Social Media mbt de personen die nu in beeld komen kan meerwaarde hebben

4) Opvragen namen van de jachtaktehouders gebied Otterlo — Wekerom

5) Er is een aspergeteler in de buurt van Otterlo die ook jager is.raOtterlo zegt

hierover het volgende: “Er is eerder schade veroorzaakt door een wolf; bij de aspergeboe: IEEE
daar is een hert afgesiacht. De herten zijn dwars door het aspergeveld gegaan en dat heeft enorme schade

veroorzaakt. En bij[| s12¢ FB een schaap doodgebeten. Dat was in de zomer al; een tijd

geleden dus”

Hieruit lijkt het om 2 personen te gaan; een aspergetelerBE
*

Alle originele stukken graag via de interne post naar Team Milieu te Zevenaar t.a.v.

*

Het volgende overleg staat gepland op maanda

Ruimte A07.27 is gereserveerd van 9:00-11:00u

Via Teams aansluiten kan ook. Laat even weten of je fysiek of via Teams aansluit.

Mochten er vragen/opmerkingen of aanvullingen zijn, dan hoor ik dat graag!

Met vriendelijke groet,
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Van: MEE© oclderland.nl>

Verzonden: vrijdag 26 november 2021 13:20

Aan: 5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: FW: wolf stroe - data & locaties

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: IECEECN <BEERECN Cur n>
Verzonden: vrijdag 26 november 2021 11:36

Aan: IEECKECSN <ENCKETIN @bij12.nl>
CC: Vosgezang, EEA <w.vosgezang@gelderland.nl>

Onderwerp: wolf stroe - data & locaties

Dag kun jij voor handhaving een kaartje maken van GW1490m, met datums erbij zodat handhaving daarmee

verder kan qua onderzoek? Zie handhaving, in CC

Regards,

Wageningen Environmental Research (WENR)

Animal Ecology Team

P.O. Box 47, NL-6700 AA Wageningen

The Netherlands

Phone:

Mobile: RED

E-Mail;

Internet: http: //www.wur.nl/nl/Expertises-Dienstverlening/Onderzoeksinstituten/Environmental-Research.htm
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Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 24 november 2021 14:31

Aan: 5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: RE: Nuiijten

Tav het doodgebeten schaap en Op mijn verzoek heeft ESE hem benaderd. EEE zal dat in een

kort pv moeten vermelden. Staat los van

Grt.

Van:

Verzonden: woensdag 24 november 2021 14:29

Aan:EREBEETco |derland.nl>; IEEE <BCEFTI oo itie.n!>

Onderwerp: RE:

+oEE

Wil je de vraag mbt aansluiten bij het verhoor uitzetten en Dat is makkelijker. en ik

hebben niet volledig zicht op de agenda’s dus onderling afstemmen is beter.

Als je de antwoorden kunt aanvullen is dat prima, als de getuige maar weet waar hij voor tekent, dus de definitieve

versie laten lezen en dan laten tekenen.

Je schrijft
%

ie op 1 oktober wel een schot gehoord mar dit is al nadat de wolf dood is. Ik krijg die app

berichten van als het goed is.

verklaring nog niet gedetailleerd gelezen maar zie dat dit uit de verklaring van Eko. Wie is

(Ik zou het kunnen invullen maar het zou mooi zijn als er meer info van die persoon in het PV komt)

*
Het schaap is doodgebeten aan de Eschoterengweg nr 10 te Otterlo heb ik van

doorgekregen
Zet je dat in een PV? (Waarom dit ter sprake komt en wie jou daar wat over vertelde. Hoe weet dat etc

Ik kom terug op het concept verhoor van |
Met vriendelijke groet,
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Van:IEEE ( elderland.nl]

Verzonden: woensdag 24 november 2021 12:45

Aan: a@politie.nl>; olitie.nl>;

olitie.nl>

Onderwerp:

Bij deze toch maar vast het concept verhoor van Als er nog aanvullingen moeten komen
hoor ik dat graag.

Hartman heeft op 1 oktober wel een schot gehoord mar dit is al nadat de wolf dood is. Ik krijg die app

berichten van als het goed is.

Het schaap is doodgebeten aan de Eschoterengweg nr 10 te Otterlo heb ik van

doorgekregen

Mocht ik het verhoor van uitvoeriger op willen schrijven bij sommige vragen kan ik dat nog doen in

de al gegeven antwoorden of moeten en dan nieuwe vragen gesteld gaan worden in het 2¢ deel?

Ik probeer toch morgenmiddag of vrijdag op locatie te horen, vind ik toch praktischer dan via de

telefoon. Dan maar een verlofdag opofferen. Is er eventueel iemand beschikbaar als kan?

Als ik alleen ben dan ga ik mogelijk wel naar zijn huis, anders bureau Barneveld?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder / BOA

sms of whatsapp | elderland.nl
| www.gelderland.nl

linked

naandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdagUdgCil.

= provincie
Gelderland
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Van: YEE© oe!derland.nl>

Verzonden: woensdag 24 november 2021 12:47

Aan:

cc:

Onderwerp: FW: gegevens wolvenleefgebied

Bijlagen: Overzicht afschot Zuid West Veluwe export database xlsx; Afschot Zuid West

Veluwe. pdf

dit is de uitbreiding van de afschotgegevens.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: <HIEEFA @faunabeheereenheid.nl>

Verzonden: woensdag 24 november 2021 10:21

Aan:EEE<BEEKETN© gelderland.nl>
cc: IEF -SEEETI © politic. nl>

Onderwerp: RE: gegevens wolvenleefgebied

Goedemorgen

Conform jou verzoek de gevraagde gegevens.

Van heb ik ook een vraag liggen, misschien

Goed de codrdinatie van jullie uitvraag te bundelen dan worden er ook geen zaken dubbel gevraagd.

Met vriendelijke groet,

51.2e

Secretaris

faunabeheereenheid

GELDERLAND
Wassenaarweg 40, 6843 NW Arnhem

5.1.2e

IEEESE faunabeheereenheid.nl

www.faunabeheereenheid.nl/gelderland
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Disclaimer: de informatie in dit bericht, inclusief eventuele bijlage(n), is uitsluitend bedoeld voor de persoon of

eenheid waaraan deze gericht is. Indien u niet als geadresseerde bent aangeduid en deze informatie dus abusievelijk
heeft ontvangen, dient u zich te onthouden van kennisneming, openbaarmaking en verveelvoudiging van de

informatie. Gelieve contact op te nemen met de afzender en de informatie van uw computer of enig

informatiedrager te verwijderen.

Van: IEEE elderland.nl>

Verzonden: donderdag 11 november 2021 12:59

Aan:
2e

<HIBEENl@faunabeheereenheid.nl>

Onderwerp: RE: gegevens wolvenleefgebied

Hoi EES

Graag wil ik een uitbreiding doen van de periode in de vordering van 15 oktober 2021 onderaan deze mailwisseling.
lk vorder hierbij deze gegevens vanaf 25 augustus 2021 tot 27 september 2021 en van 2 oktober 2021 tot en met 2

november 2021. Ik verzoek je om deze gegevens voor 18 november 2021, 17.00 uur aan mij toe te sturen per e-mail.

Bij voorbaat dank voor de te nemen moeite.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp INEZ | IIEEEZR @cclderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: <IEEl @faunabeheereenheid.nl>

Verzonden: maandag 18 oktober 2021 19:36

Aan: IEEE elderland.nl>

Onderwerp: RE: gegevens wolvenleefgebied

each: KE
Zoals door u verzocht hierbij de gegevens van al het geregistreerde afschot wat heeft plaatsgevonden op basis van

het populatiebeheer van de grote hoefdieren.

Bijgesloten een Exceluitdraai uit het faunaregistratiesysteem en de afschotkaarten per dier.

In de afschotkaart is vermeld wie de betreffende schutter is geweest.

Hopende u hierbij naar verwachting te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Secretaris

faunabeheereenheid

GELDERLAND
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Wassenaarweg 40, 6843 NW Arnhem

IEEE)faunabeheereenheid.nl

www.faunabeheereenheid.nl/gelderland

Disclaimer: de informatie in dit bericht, inclusief eventuele bijlage(n), is uitsluitend bedoeld voor de persoon of

eenheid waaraan deze gericht is. Indien u niet als geadresseerde bent aangeduid en deze informatie dus abusievelijk
heeft ontvangen, dient u zich te onthouden van kennisneming, openbaarmaking en verveelvoudiging van de

informatie. Gelieve contact op te nemen met de afzender en de informatie van uw computer of enig

informatiedrager te verwijderen.

Van: elderland.nl>

Verzonden: vrijdag 15 oktober 2021 09:39

Aan: <HIEEEl @faunabeheereenheid.nl>

Onderwerp: gegevens wolvenleefgebied

Bij deze vorder ik op grond van artikel 19 Wet op de economische delicten de volgende informatie m.b.t. het

jachtveld rondom de Mossel (gem Ede) zijnde het leefgebied van wolven.

¢ Alle bekende afschot en/of aangemelde (populatie)beheerjacht voor zover mogelijk met de naw gegevens

van de personen die daarbij betrokken waren.

® QOverige relevante gegevens m.b.t. activiteiten die zich binnen dit gebied hebben afgespeeld en die bij jou

(FBE) bekend zijn.

Graag deze gegevens over de periode van 27 september tot 1 oktober 2021. Ik ontvang deze gegevens graag voor

dinsdag 19 oktober 2021

Op grond van artikel 24a bent u verplicht hieraan uw medewerking te verlenen binnen de gestelde termijn die ik

hiervoor redelijk acht.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland
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Van: MEE© oclderland.nl>

Verzonden: woensdag 24 november 2021 12:45

Aan:

Onderwerp: 5.1.2e

Bijlagen: IEEE(ocx

Bij deze toch maar vast het concept verhoor van Als er nog aanvullingen moeten komen hoor ik dat

graag.

IEE heeft op 1 oktober wel een schot gehoord mar dit is al nadat de wolf dood is. Ik krijg die app berichten van

BEIM als het goed is.

Het schaap is doodgebeten aan de Eschoterengweg nr 10 te Otterlo heb ik van doorgekregen

Mocht ik het verhoor van uitvoeriger op willen schrijven bij sommige vragen kan ik dat nog doen in de al

gegeven antwoorden of moeten en dan nieuwe vragen gesteld gaan worden in het 2° deel?

lk probeer toch morgenmiddag of vrijdag op locatie te horen, vind ik toch praktischer dan via de telefoon. Dan

maar een verlofdag opofferen. Is er eventueel iemand beschikbaar als kan?

Als ik alleen ben dan ga ik mogelijk wel naar zijn huis, anders bureau Barneveld?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IIIEEEZR @celderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland
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Van:

Verzonden: woensdag 24 november 2021 09:17

Aan:

cc. 5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: RE: Verhoor Getuigeieaie

Goedemorgen

Zie bijgaand het reeds afgenomen verhoor en de resterende vragen. D controlevragen die

iemand erin had gezet en nog een later gemailde vraag over de rol van maar daar hebben we

het wellicht al voldoende over gehad.

Mail mij tzt de antwoorden, maar dan maak ik het PV verder in orde en dan rij ik wel een keer langs

Coie 08 zijn handtekening.

Met vriendelijke groet,

Dit getuigen verhoor wordt afgenomen middels de vraag en antwoordt methode.

V= vraag

A= antwoord

O= opmerking verbalisant

O: Jij bent vitgenodigd als getuige/deskundige om gehoord te worden omdat je betrokken bent bij de vondst

van een dode Wolf. Wij gaan je bevragen aan de hand van een door ons vooraf opgesteld verhoor plan.

O: We hebben eerst enkele persoonlijke vragen.

V: Wat is uw naam?

AIEE

V: Wat voor werk doet u

A: Tk ben projectleider Wageningen Environmental Researech (WEenR) voor de wolvenmonitoring. Daar

valt dus onder aangereden dood aangetroffen wolf onder.

O: Op 1 oktober 2021 omstreeks 10.00 uur is er een melding gedaan over een dode hond aan de Stroeér

Schoolweg te Stroe. Hierbij is de dierenambulance geinformeerd om daar ter plaatse te gaan om de dode

hond weg te halen. Uiteindelijk is men daar tot de conclusie gekomen dat het vermoedelijk een dode wolf

betrof.

V: Wanneer bent u op de hoogte gebracht van het aantreffen van een dode wolf?

A: Het zal rond 12.00 uur geweest zijn denk ik, dat kan ik terugzoeken. We krijgen vele meldingen. Voor ik

uitruk wil ik eigenlijk een foto hebben.

44186116 0007



V: Heb je een foto gehad?
A: Ik heb een app-groep aangemaakt. Mijn eerst app is van 11.53 uur. In dergelijke gevallen maak ik

standaard een app-groep. heeft de foto naar mij gestuurd. Ik had een televisieploeg over de

vloer en mijn collega kwam ook. Het was heel hectisch. Bij12, WNR, DWHC, Staatsbosbeheer

BEE» Staatsbosbeheer, WNR collega, van Bijl2,

BEES cogdiervereniging meldpunt, DWHC en beleidsmedewerker

Provincie.

O: Bij deze mogen jullie door de app scrollen.

V: Hoe, en door wie werd u op de hoogte gebracht?
A: belde mij toen ik op weg was naar het werk. Van heb ik de foto's gehad. Tussen

12.00 en 12.15 heb ik Bij12 gebeld. Tk heb gebeld en via de app de bevestiging gehad.

V: Is de vindplaats van de wolf bij u bekend?

A: Is bekend, maar ben ik niet geweest.

V: Wat heb jij gedaan nadat je deze informatie kreeg?
A: gaf aan dat hij contact had met valwild piket. [ei dat die persoon hem naar

Wageningen brengt. Dat werd overruled door SBN Die wilden hun protocol aanhouden

en zodoende is de wolf verplaatst naar koelcel van van GLK.

V: Kun jij vertellen wie de wolf op de vindplaats hebben gezien en wat de rol van deze personen was?

A: Van horen zeggen. Er is een mannelijke wandelaar geweest die een plas bloed zag liggen en een dode

hond in de berm zag liggen. Die heeft de dierenambulance gebeld. Twee dames van de dierenambulance.

Valwildpiketpersoon regiocoordinator midden is er naar de koelcel van ERE

gereden om de wolf op te halen. De wolf zou naar Wageningen gaan, maar toen isla met de

wolf naar Utrecht gereden, omdat dat door van de Provincie werd gezegd.

V: Wat is jou bekend over het protocol aantreffen dode wolf?

A: Stap 1 is sporenonderzoek en stap 2 is gemeenschappelijk sectie. Stap 1 wordt door ons gedaan vanuit

Wageningen. Stap 2 is door DWHC en door ons gegaan. Onze snijkamer is we; geschikt, maar niet steriel

en daarom wordt er uitgeweken naar Utrecht. Stap 3 wordt die aangeboden aan Naturalis. Het protocol is in

deze zaak niet uitgevoerd zoals het is vast gelegd. SWN en de Provincie hebben afgeweken van het

protocol. Stap 1 is sporen aan de wolf zelf en de omgeving.

V: Kun je iets vertellen over de reden waarom er een wolvenprotocol werd opgesteld?
A: De wolf is ongelofelijk spannend in Nederland en om zo transparant en pro-actief te werken aan wat de

wolf doet. Illegaal doden van wolven doden is een belangrijke doodsoorzaak van wolven.

V: Wie moet zich houden aan het wolven protocol?
A: Tedereen die er bij betrokken is. SWN hoort daar niet bij. Het heeft iedereen verrast dat SWN een eigen
wolven protocol heeft met zelfs een eigen meldnummer. Een zogenaamde wolvenlijn.

V: Van wie was de auto waarmee de wolf is vervoerd?

A: Dat zal van die zijn geweest. De achternaam van wordt afgeschermd.

V: Weet jij ook hoe de wolf vervoerd werd (bak zak)?
A: Tk heb een foto gezien dat de wolf op een wildrek achteraan de auto lag. Tk nam aan dat die op die manier

vervoert is. Of het inderdaad zo is weet ik niet.

V: Is er over het vervoer van de wolf ook iets geregeld in het protocol? zo ja werd de wolf dan volgens

protocol vervoerd?
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A: Er is van alles over geregeld. Daar is nu zwaar van afgeweken. Het eerste deel is helemaal buiten het

protocol gegaan. Uitgevoerd volgens protocol SWN. Voor het tweede deel is er ook afgeweken volgens

protocol. We wilden pragmatisch vanuit de koeling naar Wageningen rijden met de wolf en dan de zaterdag
naar Utrecht om sectie uit te voeren. Dit laatste is overruled door de Provincie en is die vanuit de koeling

gelijk naar Utrecht gegaan.

V: Wat je naar welke locatie de wolf werd vervoerd?

woont volgens mij dicht bij kasteel Staverden.

V: Op welke manier en door wie werd jij op de hoogte gebracht waar de wolf naar toe werd vervoerd?

A: Om 12.45 kwam de tv ploeg en toen had ik alles geregeld. Toen de tv ploeg weg ging zag ik dat alles

overruled was.

: Ben jij zelf ook op die plaats geweest?
: Nee en ook niet in Staverden.

: Weet jij wie deze locatie beheerd?

: Weet jij hoe de wolf op deze locatie werd opgeslagen (liggend hangend in een krat etc)?
: Nee. Enige dat ik weet dat er een snee in de pees is gemaakt.

: Zijn daar ook foto's (van) gemaakt?
Nee.

De wolf is later naar een andere locatie vervoerd. Weet jij waar de wolf naar toe werd gebracht?
: Naar DWHC in Urecht. Faculteit diergeneeskunde.

: Weet jij wie de opdracht heeft gegeven om de wolf daar naar toe te brengen?
: maar eigenlijk daarboven het overkoepelende orgaan BIJ12.><

B<

P<

p<

p<

BL

V: Wie heeft de wolf vervoerd naar die locatie?

A: Hij is een opgeleide wolvenspoordeskundige. Waarschijnlijk is hij door EER

geinformeerd dat er vlakbij zijn woonplaats een wolf is gevonden. Hij heeft als pragmatische oplossing het

verzoek gekregen om de wolf te vervoeren, maar hij heeft daar geen vergunning voor.

V: Met welk vervoermiddel werd de wolf vervoerd, was dit geconditioneerd (gekoeld) vervoer?

A: Volgens mij een Terios. Zo'n kleine vierwieldrive.

V: Ken jij die de wolf naar het Dutch Wildlife en Health Centre (hierna te noemen DWHC) in Utrecht

vervoerd heeft?

: Redelijk goed.

: Wat is de relatie van deze persoon met het DWHC?

: Bij mijn weten helemaal niet.

: Door wie werd de wolf bij DWHC in ontvangst genomen?
: Ja dat is vaak het vaste team. coordineerde dit.

: Werd er diezelfde dag nog onderzoek / sectie op de wolf gedaan?
: Ja, in tegenstelling tot de afspraak deden hun vast hun deel van het onderzoek.

: Door wie werd het onderzoek daar uitgevoerd?
: en haar team. Tijdens dat onderzoek zijn er diverse monsters genomen voor diverseI

an

EE
a

a
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onderzoeks instellingen bij verschillende laboratoria.

V: Was jij zelf ook bij DWHC toen de wolf daar werd gebracht en onderzocht?

A: Nee, ik ben daar zelf niet geweest. s'Avonds heb ik nog wel telefonisch contact gehad met en

over de eerste resultaten. Met heb ik de resultaten van het eerste onderzoek besproken. REY is

bij de sectie geweest. heb ik gevraagd om einde dag nog even te kijken op de plek waar de wolf

gevonden is. Tijdens de eerste sectie is nog niet bekend geworden dat de wolf geschoten was. Dit is pas de

maandag erna vastgesteld toen er rontgen foto's waren genomen. Toen werden er diverse rare beelden

vastgesteld. Toen zijn er metaal deeltjes ontdekt.

V: Zouden die metaaldeeltjes van een auto kunnen zijn?
A: Nee, de huid zat aan die kant helemaal dicht. Op basis van de verklaring van zaten er

metaaldeeltjes in de wervelkolom, helemaal versplinterd. Volgens komt een wolf bij een aanrijding met van

alles in aanrijding. We hebben veel otters en daar nooit op zo'n manier metaal deeltjes gezien.

V: Zijn alle metaaldeeltjes eruit gehaald?
A: Nee, er zit nog heel veel in. Er zit nog allerlei metaalgruis in. De wolf ligt nu bij ons in een afgesloten

diepvries. Alleen geautoriseerde onderzoekers kunnen erbij.

O: Uit een e-mailbericht van dinsdag 12 oktober 2021 blijkt dat er een spoedanalyse wolf Stroe heeft

plaatsgevonden.

V: Wat wordt er bedoeld met deze spoedbepaling, waarvoor dient deze?

A: Dat was de genetische identificatie van deze wolf.

V: Worden hiervoor monsters van de wolf genomen, zo ja welke monsters zijn dit geweest?
A: Ja, spieren.

V: Kan er nog onderzoek gedaan worden als wij ergens bloed aantreffen?

A: Tk denk dat dier flink gebloed heeft dus ik denk dat er dan bloed ergens achter gebleven kan zijn in een

auto of ergens anders. Dat is mogelijk. Ook met een haar. Soortbeplaing gaat beter dan individu bepaling.

V: Door wie werden deze monsters genomen?
A: en haar team.

V: Waar werden deze monsters onderzocht? (Geecertificeerd lab?)
A: DNA, maaginhoud gaat naar Wageningen. Dat is een gecertificeerd lab. De rest blijft in Utrecht. Dat lees

je in het rapport van

V: Hoe zijn die monsters daar terecht gekomen?
A: Via de post, met een koeriersdienst.

V: Wie heeft opdracht gegeven voor deze spoedanalyse?
A: Bij12.

V: Wanneer heb jij de wolf voor het eerst gezien en waar was dat?

A: Woensdag ochtend 13 oktober rond een uur of half 9.

V: Je hebt net verteld dat je de wolf op woensdag 13 oktober 2021 voor het eerst zag. In welke staat was

deze toen?

A: Alle darmen, maag, nek, alles lag er al uit. De ingewanden waren al her verdeeld. Hij was al gedeeltelijk

gevuld. Ik had maandag gevraagd of die uit de koeling kon zodat ik er woensdag wat mee kon.

V: Wat heb jij toen nog met de wolf gedaan?
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A: Paar foto's gemaakt, lichaamsmaten. Ik heb geen foto's gedeeld met derden. Het zou mij verbazen als er

iets openbaar is geworden.

V: Wie waren daar nog meer bij?
A: Ja, Broekhuis Uni docent en een paar collega's. Tk gaf dat als ze een wolf wilden zien ze dan

tussen 1100 en 1200 uur even langs konden komen.

V: Wat was de rol van de anderen?

A: na allemaal toeschouweers. Die werpen een blik en blijven op afstand. Er is uvitdrukkelijk

gezegd geen foto's te maken en zeker niet op social media.

V: In de wolf werden fragmentjes aangetroffen van mogelijk een kogel, zaten die fragmentjes nog in de

wolf toe jij deze zag, zo nee door wie werden deze verwijderd?
A: Een gedeelte ervan. Het is zo versplinterd dat niet alles er uit is. Op basis van verklaring ||EERit er

nog genoeg in de wolf. heeft de fragmenten die eruit gehaald zijn.

V: Wat is er met deze fragmentjes gedaan?
A: Tk heb van een foto gezien en het potje in ontvangst genomen.

V: Hoe werden die splinters bewaard?

A: Ik heb ze van gekregen en toen zaten ze in een plastic potje. Bij ons in de vriezer en daarna de

koelkast. Voor de geurbeleving zo koud mogelijk. Hoe ze bij DHC zijn bewaard weet ik niet.

V: Wie hadden allemaal toegang tot de plaats waar deze fragmentjes bewaard werden?

A: Nee, dat weet ik niet, maar daar geldt dezelfde professionaliteit. Je komt daar niet binnen als je daar niets

te zoeken hebt.

V: Hoe heb jij die fragmentjes vervoerd?

A: In mijn eigen auto.

V: Ben jij rechtstreeks vanaf de locatie van het DWHC naar de locatie op het terrein van de Wageningen
Universiteit gereden?
A: Rechtstreeks en gelijk naar de snijkamer. De zak met monsters naar het hoofdgebouw|| EEE 2an

de Droevendaalsesteeg.

V: Op welke manier werd de wolf daar bewaard?

A: In de diepvries.

V: En de fragmentjes werden die op dezelfde locatie en manier bewaard?

A: Wel op dezelfde locatie, maar dan in de koeling. Kleine monsters in het hoofdgebouw in de vrieskast. De

fragmentjes in een vrieskast in een la en daarna in de koelkast bij de receptie.

V: Was / waren deze locatie(s) afgesloten?
A: Alles afgesloten behalve de koelkast bij de receptie.

V: Wie hadden toegang tot de locatie?

A: Alleen de geautoriseerde personen en receptie mensen.

O: Op woensdag 13 oktober 2021 is er telefonisch contact geweest meta werden

toen afspraken gemaakt over het ophalen van de fragmentjes bij de receptie van

Droevendaalsesteeg 3 te Wageningen.

V: Waarom konden de fragmentjes niet persoonlijk worden afgegeven door jou?
A: Omdat ik er niet was. Ik zat tot een uur of 1400/ 1500 in overleg.
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Om 15.20 uur verhoor onderbroken. getuige had vooraf al aangegeven dat hij nog naar therapie moest.

Hoe werden de fragmentjes bewaard bij de receptie, was de bewaarplaats afgesloten?

Wie hadden toegang tot de fragmentjes?

Kun je vertellen hoe de fragmentjes verpakt waren?

Wat is er verder met de wolf gebeurt, is deze nog opgeslagen?

Heb jij van het verdere onderzoek aan de wolf nog zaken vastgelegd?

Zijn jou nog bijzonderheden opgevallen aan de wolf zoals bijv. botbreuken waardoor een andere

oodsoorzaak niet valt uit te sluitenpod

PE

BPS

PS

PR

2X

V: Werden alle fragmentjes uit de wolf verwijderd?
A:

O: Op woensdag 13 oktober ontving verbalisant Vosgezang van jou een Whatsapp bericht waarin je aangaf
dat er een mogelijke dader bekend zou zijn.

V: Hoe kwam jij aan die informatie?

A:

V: Wat is de relatie tussen jou en de persoon die dit bij jou meldde?

A:

V: Heb jij met deze nog meer zaken besproken over de wolf?

A

V: En met anderen?

A;

V: Hoor jij in jou omgeving mensen praten over de dode wolf?

A:

V: Zijn er personen die gericht vragen hebben gesteld over het aantreffen van de dode wolf?

A:

V: Heb jij informatie verstrekt aan derden over de dode wolf?

A:
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V: Zo ja? Kan jij daar namen en contact gegevens van geven?
A:

V: Heb je mogelijk namen gehoord van personen die mogelijk betrokken zouden kunnen zijn bij de dood

van de wolf?

A:

O: Wij tonen je nu een foto gemaakt op de vindplaats van de wolf. Op deze foto is een bloedvlek op het

wegdek te zien. Wij nemen aan dat je kennis hebt genomen van het sectierapport dat werd opgemaakt.

V: Wat is jouw eerste gedachte als je deze foto ziet in relatie tot de feiten die in het sectierapport worden

vermeld?

Is naar jou indruk de wolf doodgegaan op de locatie waar deze is gevonden, zo nee waarom niet?

A

Vv

A

V: Heb jij andere informatie die ons kan helpen bij het onderzoek naar de dood van deze wolf?

A

V: Wil jij de door jou gemaakt foto's en ander beeldmateriaal met ons delen voor nader onderzoek? (anders

vorderen)
A:

V: Heb jij nog op een andere manier zaken gedocumenteerd over de athandeling van de melding vervoer

Sic.?

A:

- Wat is zijn functie?

- Wat is zijn betrokkenheid bij ?de wolf? in het algemeen
- Wat is het leefgebied van deze wolf? (in laten tekenen op een kaart)
- Heeft hij zicht op alle camera?s die geplaatst zijn in het leefgebied? En de eigenaren van deze camera?s.

Wie bewaart en beheert deze beelden? Hoe lang blijven deze bewaard?

- Hij werd benaderd n.a.v. deze casus (Wanneer, door wie. waarom. etc.)
- De wolf is blijkbaar, in opdracht van door JERE <rvoerd naar Utrecht. Hoe is dat

gegaan?
- Wanneer zag hij de wolf voor het eerst? Waar was dat, wie was daar bij? Was de wolf ingepakt, gelabeld
0.1.d.?

- Wat was er daarvoor met de wolf gebeurd, door wie en waar?

- Welke onderzoeken heeft hij zelf gedaan aan de wolf? (concrete handelingen bespreken)
- Waarom deed hij nog onderzoek aan de wolf? Wie gaf hem die opdracht/deed het verzoek. Wordt een dier

altijd door 2 personen onderzocht?

- in hoeverre was dit aanvullend aan de sectie?

- Wat weet hij van de uitkomsten van de sectie? (heeft hij beeldmateriaal gezien?) heeft hij daar met iemand

over gesproken?
- Deed hij dit onderzoek samen met iemand anders of alleen? (wie was dat? Naam, functie, etc.)
- Zijn er foto?s/filmpjes gemaakt van het onderzoek dat hij deed/

- Met wie zijn die bestanden gedeeld? (hoe en wanneer)
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- Wat waren de conclusies n.a.v. zijn onderzoek? Heeft hij daar met iemand over gesproken?
- Maakte hij een rapport op n.a.v. zijn onderzoek?

- Is dat rapport met iemand gedeeld? (Met wie, hoe en wanneer?)
- Wat is er met de wolf gebeurd nadat hij zijn onderzoek had verricht?

- Waar is de wolf nu?

- Kent hij
- Is hij door mensen benaderd die info wilden over de wolf ? het onderzoek dat hij heeft gedaan?

Ik zou ook nog vragen wat de rol van Es. 5.1.2¢ heeft zich gemeld
en wordt uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplakt) heeft de wolf naar Utrecht

gebracht. Het hoe en wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:54

Aan:INCEcc |der|and. n>; INE ER SXFTR © -o!itic. n>;
EFEXFTR @ olitie.n|>
Onderwerp: RE: Verhoor Getuige Jansman

Bespreek dat morgen even met [EEA
Groet,

Van: [ elderland.nl]

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:15

Aan: olitie.n!>; NEG
olitie.nl>; olitie.nl>

Onderwerp: Re: Verhoor Getuig JIS

Goedemorgen,

Ik zal vandaag bellen voor een afspraak. Geef wel door welke datum het wordt. Kunnen jullie mij het

eerste deel van zijn verklaring nog mailen dan wil ik kijken of er nog verdieping nodig is.

Gr.

Outlook voor Android downloaden

From: olitie.nl>

Sent: Tuesday, November 23, 2021 7:59:10 AM

To: olitie.nl>; olitie.nl>

Cc: elderland.nl>

Subject: RE: Verhoor Getuige||EEN

Hallo,

BER ioat in CC en ik app je zijn telefoonnummer zo even.

Bellen vind ik inderdaad veel beter dan mailen, omdat je dan direct goed kunt doorvragen en anders bestaat de kans

dat je heen en weer blijft mailen. Als hij een antwoord bijvoorbeeld niet weet dan hoor je dat direct. Bij mail kan het

zijn dat hij het bij anderen gaat navragen voordat hij antwoord dus de antwoorden zijn wat mijn betreft waardevoller.

De verklaring over de fragmentjes en info over een mogelijke dader is ontzettend belangrijk.

@]512 Wil je even laten weten wanneer het verhoor gaat gebeuren?

Waar is het originele PV van gisteren?
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Met vriendelijke groet,

van:IE
Verzonden: maandag 22 november 2021 17:18

Aan:

Onderwerp: Verhoor Getuige|j ERE

Hoi

Net met afgesproken dat het beter is als EEA getuige IEEE: cfonisch gaat horen mbt rest van de

vragen. (dit ipv restant vragen mailen naar GT) Nu blijk ik geen contactgegevens van EEE te hebben. Kunnen jullie
onderstaande doorzetten naar Of doe mij anders zijn contactgegevens dan neem ik woensdagochtend contact

met hem op.

olitie.nl>; olitie.nl>

Groet,

V: Hoe werden de fragmentjes bewaard bij de receptie, was de bewaarplaats afgesloten?

V: Wie hadden toegang tot de fragmentjes?

V: Kun je vertellen hoe de fragmentjes verpakt waren?

V: Wat is er verder met de wolf gebeurt, is deze nog opgeslagen?

V: Heb jij van het verdere onderzoek aan de wolf nog zaken vastgelegd?
A:

V: Zijn jou nog bijzonderheden opgevallen aan de wolf zoals bijv. botbreuken waardoor een andere

doodsoorzaak niet valt uit te sluiten

A:

V: Werden alle fragmentjes uit de wolf verwijderd?
A:

0: Op woensdag 13 oktober ontving verbalisant Vosgezang van jou een Whatsapp bericht waarinje aangaf
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dat er een mogelijke dader bekend zou zijn.

V: Hoe kwam jij aan die informatie?

A:

V: Wat is de relatie tussen jou en de persoon die dit bij jou meldde?

A:

V: Heb jij met deze nog meer zaken besproken over de wolf?

V: En met anderen?

V: Hoor jij in jou omgeving mensen praten over de dode wolf?

V: Zijn er personen die gericht vragen hebben gesteld over het aantreffen van de dode wolf?

V: Heb jij informatie verstrekt aan derden over de dode wolf?

V: Zo ja? Kan jij daar namen en contact gegevens van geven?
A:

V: Heb je mogelijk namen gehoord van personen die mogelijk betrokken zouden kunnen zijn bij de dood

van de wolf?

A:

0: Wij tonen je nu een foto gemaakt op de vindplaats van de wolf. Op deze foto is een bloedvlek op het

wegdek te zien. Wij nemen aan dat je kennis hebt genomen van het sectierapport dat werd opgemaakt.

V: Wat is jouw eerste gedachte als je deze foto ziet in relatie tot de feiten die in het sectierapport worden

vermeld?

A:

V: Is naar jou indruk de wolf doodgegaan op de locatie waar deze is gevonden, zo nee waarom niet?

A:

V: Heb jij andere informatie die ons kan helpen bij het onderzoek naar de dood van deze wolf?

A:

V: Wil jij de door jou gemaakt foto's en ander beeldmateriaal met ons delen voor nader onderzoek?

(anders vorderen)
A:

V: Heb jij nog op een andere manier zaken gedocumenteerd over de afhandeling van de melding vervoer

etc.?

A:

- Wat is zijn functie?
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- Wat is zijn betrokkenheid bij ?de wolf? in het algemeen
- Wat is het leefgebied van deze wolf? (in laten tekenen op een kaart)
- Heeft hij zicht op alle camera?s die geplaatst zijn in het leefgebied? En de eigenaren van deze camera?s.

Wie bewaart en beheert deze beelden? Hoe lang blijven deze bewaard?

- Hij werd benaderd n.a.v. deze casus (Wanneer, door wie, waarom, etc.)
- De wolf is blijkbaar, in opdracht van door [| ERE ervoerd naar Utrecht. Hoe is dat gegaan?
- Wanneer zag hij de wolf voor het eerst? Waar was dat, wie was daar bij? Was de wolf ingepakt, gelabeld
0.i.d.?

- Wat was er daarvoor met de wolf gebeurd, door wie en waar?

- Welke onderzoeken heeft hij zelf gedaan aan de wolf? (concrete handelingen bespreken)
- Waarom deed hij nog onderzoek aan de wolf? Wie gaf hem die opdracht/deed het verzoek. Wordt een dier

altijd door 2 personen onderzocht?

- in hoeverre was dit aanvullend aan de sectie?

- Wat weet hij van de uitkomsten van de sectie? (heeft hij beeldmateriaal gezien?) heeft hij daar met iemand

over gesproken?
- Deed hij dit onderzoek samen met iemand anders of alleen? (wie was dat? Naam, functie, etc.)
-

Zijn er foto?s/filmpjes gemaakt van het onderzoek dat hij deed/
- Met wie zijn die bestanden gedeeld? (hoe en wanneer)
- Wat waren de conclusies n.a.v. zijn onderzoek? Heeft hij daar met iemand over gesproken?
- Maakte hij een rapport op n.a.v. zijn onderzoek?

- Is dat rapport met iemand gedeeld? (Met wie, hoe en wanneer?)
- Wat is er met de wolf gebeurd nadat hij zijn onderzoek had verricht?

- Waar is de wolf nu?

- Kent hij
- Is hij door mensen benaderd die info wilden over de wolf ? het onderzoek dat hij heeft gedaan?

Ik zou ook nog vragen wat de rol van EXE is. IEEE heeft zich gemeld en

wordt uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplakt) heeft de wolf naar Utrecht

gebracht. Het hoe en wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Met vriendelijke groet,

mmm neeeee Disclaimer --------=-==-===ccceemumeeu-

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te

informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op

virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte

mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde
niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.
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The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the

individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the

recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and

may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-

mail message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,

spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as

set by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the

intended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: Sie|
Verzonden: dinsdag 23 november 2021 10:41

Aan: ae | sie
Onderwerp: RE: Concept verhoor Natuurmonumenten

Hoi

Ziet er goed uit!

Kleine aanvulling voor bij de vraag V:  Wanneer en hoe heeft u wolf GW1490m voor het laats waargenomen?
Kan je hiervan maken “wanneer, waar en hoe”?

Het is wel aannemelijk dat het antwoord over de camerabeelden van 28 september zal gaan. Kan je in dat geval
hierover doorvragen:

- Van hoe laat zijn die beelden? Wij zien in de bestandsdata 21:15 uur. Is die tijd goed ingesteld op de

camera? Is dat UTC of UTC+2 (dat was de tijd op dat moment, maar nu zitten we in UTC+1)? Is dat de

capture time of de tijd dat het bestand ergens op een computer is gekomen? Kortom: wat is de exacte tijd van
die waarneming?

En daarnaast zal het met jouw huidige vragen en gebiedskennis vast langskomen, maar ik ben erg benieuwd naar

hoe voorspelbaar het uittreden van GW1490m uit het rustgebied is. Als dat op voorspelbare tijden en plaatsen
gebeurt, en het onwaarschijnlijk is dat hij in het rustgebied is geschoten dan kan dat wat richting geven. Dus zijn de

vragen: is het uittreden van GW1490m in tijd en op plaats voorspelbaar volgens [| EER Zo ja, wanneer en waar

dan? Is het onwaarschijnlijk dat de wolf in het rustgebied geschoten is? En zo ja, waarom?

Misschien ook nog een vraag over of hij op de hoogte is van enige jacht of andere activiteit in de dagen op/rond het

incident in het gebied. Als daar bijvoorbeeld boswachters van Natuurmonumenten hebben gelopen is het goed om te

weten waar en wanneer zij niks gezien hebben.

Groeten,

Operationeel Specialist | Onderzoeker | Analist
Thema Milieu

of 0900 - 8844

Werkdagen: ma, di, wo en do

Nationale Politie | Oost-Nederland | Dienst Regionale Informatie Organisatie | Analyse & Onderzoek

Bezoekadres: Koggelaan 8, 8017 JN, Zwolle

Postadres: Postbus 618, 7300 AP, Apeldoorn

Meer informatie? Kijk op politie.nl

Van: EKETIcc derland. ni]
Verzonden: maandag

2

22 november 2021 12:49

Aan: SEES SEXECERE© cron.>;ESSENSE© orc

EERETIN KECIN oie»;IESESEEETI © oi.

SEEFTRR© oitie.nl>; EEE-oitic.nl>

reConcept verhiaoy Natuurmonumenten

Beste allen,

Hierbij een concept verhoorplan voor
Heb met afgestemd dat we aankomende vrijdag gaan horen tussen 09.30-11.30.
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder en BOA Wet natuurbescherming

BEEES cclderland.nl
www.gelderland.nl

= provincie
Gelderland
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Van: JEEEETI© ge derland.nl>

Verzonden: dinsdag 23 november 2021 08:15

Aan:
Onderwerp: Re: Verhoor Getuige| RELI

Goedemorgen,

Ik zal vandaag bellen voor een afspraak. Geef wel door welke datum het wordt. Kunnen jullie mij het eerste

deel van zijn verklaring nog mailen dan wil ik kijken of er nog verdieping nodig is.

Outlook voor Android downloaden

From: 5.1.2e HEEFCE© politie.nl>
Sent: Tuesday, November 23, 2021 7:59:10 AM

To: INEESETRR <HEFTRdoit. n>; INET <BR nolitie.nl>
Cc: EEE: erland.nl>

Subject: RE: Verhoor Getuige

Hallo,

staat in CC en ik app je zijn telefoonnummer zo even.

Bellen vind ik inderdaad veel beter dan mailen, omdat je dan direct goed kunt doorvragen en anders bestaat de kans

dat je heen en weer blijft mailen. Als hij een antwoord bijvoorbeeld niet weet dan hoorje dat direct. Bij mail kan het

zijn dat hij het bij anderen gaat navragen voordat hij antwoord dus de antwoorden zijn wat mijn betreft

waardevoller. De verklaring over de fragmentjes en info over een mogelijke dader is ontzettend belangrijk.

cEREgwil je even laten weten wanneer het verhoor gaat gebeuren?

Waar is het originele PV van gisteren?

Met vriendelijke groet,

Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 22 november 2021 17:18

Aan: @politie.nl>;

Onderwerp: Verhoor Getuig

ph@politie.nl>

Hol
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Net met afgesproken dat het beter is als IEE getuige ||I{EZte'efonisch gaat horen mbt rest van de

vragen. (dit ipv restant vragen mailen naar GT) Nu blijk ik geen contactgegevens van te hebben. Kunnen jullie
onderstaande doorzetten naar IESE Of doe mij anders zijn contactgegevens dan neem ik woensdagochtend contact

met hem op.

Groet,

V: Hoe werden de fragmentjes bewaard bij de receptie, was de bewaarplaats afgesloten?

V: Wie hadden toegang tot de fragmentjes?

V: Kun je vertellen hoe de fragmentjes verpakt waren?

V: Wat is er verder met de wolf gebeurt, is deze nog opgeslagen?

V: Heb jij van het verdere onderzoek aan de wolf nog zaken vastgelegd?
A:

V: Zijn jou nog bijzonderheden opgevallen aan de wolf zoals bijv. botbreuken waardoor een andere

doodsoorzaak niet valt uit te sluiten

A:

V: Werden alle fragmentjes uit de wolf verwijderd?
A:

0: Op woensdag 13 oktober ontving verbalisant| | ERE an jou een Whatsapp bericht waarinje aangaf
dat er een mogelijke dader bekend zou zijn.

V: Hoe kwam jij aan die informatie?

A:

V: Wat is de relatie tussen jou en de persoon die dit bij jou meldde?

A:

V: Heb jij met deze nog meer zaken besproken over de wolf?

A:

V: En met anderen?

A;

V: Hoor jij in jou omgeving mensen praten over de dode wolf?

A:
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V: Zijn er personen die gericht vragen hebben gesteld over het aantreffen van de dode wolf?

V: Heb jij informatie verstrekt aan derden over de dode wolf?

V: Zo ja? Kan jij daar namen en contact gegevens van geven?
A:

V: Heb je mogelijk namen gehoord van personen die mogelijk betrokken zouden kunnen zijn bij de dood

van de wolf?

A:

0: Wij tonen je nu een foto gemaakt op de vindplaats van de wolf. Op deze foto is een bloedvlek op het

wegdek te zien. Wij nemen aan dat je kennis hebt genomen van het sectierapport dat werd opgemaakt.

V: Wat is jouw eerste gedachte als je deze foto ziet in relatie tot de feiten die in het sectierapport worden

vermeld?

A:

V: Is naar jou indruk de wolf doodgegaan op de locatie waar deze is gevonden, zo nee waarom niet?

A:

V: Heb jij andere informatie die ons kan helpen bij het onderzoek naar de dood van deze wolf?

A:

V: Wil jij de door jou gemaakt foto's en ander beeldmateriaal met ons delen voor nader onderzoek?

(anders vorderen)
A:

V: Heb jij nog op een andere manier zaken gedocumenteerd over de afhandeling van de melding vervoer

etc.?

A:

- Wat is zijn functie?

- Wat is zijn betrokkenheid bij ?de wolf? in het algemeen
- Wat is het leefgebied van deze wolf? (in laten tekenen op een kaart)
- Heeft hij zicht op alle camera?s die geplaatst zijn in het leefgebied? En de eigenaren van deze camera?s.

Wie bewaart en beheert deze beelden? Hoe lang blijven deze bewaard?

- Hij werd benaderd n.a.v. deze casus (Wanneer, door wie, waarom, etc.)
- De wolf is blijkbaar, in opdracht van door | ERE ervoerd naar Utrecht. Hoe is dat gegaan?
- Wanneer zag hij de wolf voor het eerst? Waar was dat, wie was daar bij? Was de wolf ingepakt, gelabeld
0.i.d.?

- Wat was er daarvoor met de wolf gebeurd, door wie en waar?

- Welke onderzoeken heeft hij zelf gedaan aan de wolf? (concrete handelingen bespreken)
- Waarom deed hij nog onderzoek aan de wolf? Wie gaf hem die opdracht/deed het verzoek. Wordt een dier

altijd door 2 personen onderzocht?

- in hoeverre was dit aanvullend aan de sectie?

- Wat weet hij van de uitkomsten van de sectie? (heeft hij beeldmateriaal gezien?) heeft hij daar met iemand

over gesproken?
- Deed hij dit onderzoek samen met iemand anders of alleen? (wie was dat? Naam, functie, etc.)
-

Zijn er foto?s/filmpjes gemaakt van het onderzoek dat hij deed/
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- Met wie zijn die bestanden gedeeld? (hoe en wanneer)
- Wat waren de conclusies n.a.v. zijn onderzoek? Heeft hij daar met iemand over gesproken?
- Maakte hij een rapport op n.a.v. zijn onderzoek?

- Is dat rapport met iemand gedeeld? (Met wie, hoe en wanneer?)
- Wat is er met de wolf gebeurd nadat hij zijn onderzoek had verricht?

- Waar is de wolf nu?

- Kent hij
- Is hij door mensen benaderd die info wilden over de wolf ? het onderzoek dat hij heeft gedaan?

lk zou ook nog vragen wat de rol van |||EGEEREHc: zich semeld en

wordt uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplakt) heeft de wolf naar Utrecht

gebracht. Het hoe en wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Met vriendelijke groet,

--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: YEE ©oc/derland.nl>

Verzonden: maandag 22 november 2021 19:50

Aan:

Onderwerp: FW: SURFfilesender: wolf Stroe

Bestanden die heeft opgestuurd

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder/ BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl

linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: SURFfilesender <noreply@surf.nl>
Verzonden: maandag 22 november 2021 19:23

Aan: Vosgezang, EES JEREZ @celderland.nl>

Onderwerp: SURFfilesender: wolf Stroe

Het volgende bestand is gelipload naar SURFfilesender door IEEE wur.nl en u hebt toestemming gekregen om he

downloaden:

Het volgende bestand is beschikbaar:

Bestand: Dode wolf Stroe GW1490m.zip (80.3 MB)

Totale 80.3 MB

bestandsgrootte:

Persoonlijk bericht: hierbij de foto's die ik heb incl 2x sectieverslag (jpg van WENR, pdf van DWHC)

Download het bestand voor:

06-12-2021

Meer informatie over de SURFfilesender dienst is beschikbaar op www.surffilesender.nl
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SURFfilesender is powered by SURF.

Translate this email:

https://filesender.surf.nl/?s=translate _email&token=b00a58c3-0cc7-417f-b96c-b16balclf65a
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Van:

Verzonden: maandag 22 november 2021 10:20

Aan: (R); 'Vosgezang,
IEEE

Onderwerp: RE: Concept verhoor|| EXEEI

Dat lijkt me echt een vraag voor wordt ook als deskundige aangemerkt dus daar zou ik dan de meeste

waarde aan hechten.

van:IRE
Verzonden: maandag 22 november 2021 09:57

Aan:IEF:  derland.nl>
cc: HEEEFCE© politie.nl>
Onderwerp: RE: Concept verhoo [EEN

lk zou daar nu geen vragen over stellen. Hoe sta jij daar tegenover

Van:IEEE elderland.nl]

Verzonden: maandag 22 november 2021 09:55

Aan: olitie.nl>; olitie.nl>

CC: olitie.nl>; elderland.nl>

Onderwerp: RE: Concept verhoor | EEETN
Moeten we nog vragen stellen over de rigor mortis of laten we dat straks bij om verschillen te

voorkomen

Met vriendelijke groet,

51.2e

Toezichthouder / BOA

sms of whatsapp | elderland.nl |www.gelderland.nl

aandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: olitie.nl>

Verzonden: maandag 22 november 2021 09:11

Aan EEN elderland.nl>; olitie.nl>
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cc: olitie.nl>; elderland.nl>

Onderwerp: RE: Concept verhoor||EEE

Hallo,

Kleine aanvulling nog:

Zijn de foto's die hij heeft gemaakt gedeeld met iemand en zo ja, met wie en waarom?

Met vriendelijke groet,

Van: [EKER© cel derland.ni]
Verzonden: zondag 21 november 2021 12:53

Aan:EEESFT © oolitie.nl>
cc: IEEE SEES, © olitic. n>; olitie.nl>;

elderland.ni>: olitie.nl>

Onderwerp: RE: Concept verhoo

Ja, gaan we doen. Dit zat al deels in het verhoor mar bij ons was geen naam bekend. Gaat om het vervoer

van de wolf van Elspeet naar Utrecht. Was ons ook nog niet bekend dat hij op de PD in Stroe was geweest
maar ook daar zullen we vragen over stellen of dit in opdracht van is geweest

Dank voor de aanvulling

Met vriendelijke groet,

EEXET BOA

sms of whatsapp IEEE gclderland.nl |www.gelderland.nl
lin.com

1: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Celderland

Van: olitie.nl>

Verzonden: zondag 21 november 2021 12:49

AIEEE elderland.nl>

CC: olitie.nl>; olitie.nl>;
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elderland.nl>; olitie.nl>

Onderwerp: RE: Concept verhoor Jansman

Ik zou ook nog vragen wat de rol van

IEC
heeft zich gemeld en wordt

uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplaki) heeft de wolf naar Utrecht gebracht. Het hoe en

wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Tel:

Email:IEEE0 ail.com

Melding:

Ik ben vrijwilliger bij het wolvenmeldpunt en heb de wolf opgehaald en naar Utrecht gebracht. Ik ben ook die middag
ter plaatsen geweest (ik woon zelf in Stroe) en heb wat foto's gemaakt van de locatie. lk weet niet of u wat heeft aan

deze foto's. Ik neem aan dat u ook het filmpje van degene die de wolf gevonden heeft. Dit zijn foto's van de bloedvlek

en wat sporen hier omheen. Helaas ben ik niet eerder ter plaatsen geweest. Er was al aardig wat regen gevallen.

Groeten,

Van:IEEE elderland.nl]

Verzonden: zaterdag 20 november 2021 15:30

Aan: olitie.nl>; olitie.nl>;

olitie.nl>; elderland.nl>;

olitie.nl>

Onderwerp: Concept verhoor|| EXE

Coll.,

Hierbij een concept verhoorplan voor
kan maandagmiddag van 13.30 tot 15.30 uur in Barneveld zijn.

Ik heb van nog geen bericht ontvangen of hij dan ook kan, mocht hij verhinderd zijn is er dan iemand

die kan invallen wellicht?)

a
--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij
die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
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Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.

Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij
die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: 5.1.2e MEE© oclderland.nl>

Verzonden: zondag 21 november 2021 14:54

Aan:

Onderwerp: PVB's

Bijlagen: Proces-verbaal van bevindingen Aanleiding.docx; Afleveren metaalfragmentjes bij
Forensische Opsporing.docx

Hoi EXE en IEXIENN

Bij deze de Pvb in aangepaste vorm. Hoor graag of er nog opmerkingen zijn en er nog verbeteringen doorgevoerd
moeten worden.

Met vriendelijke groet,

EEE BOA

sms of whatsapp | IIEEEZER @celderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provineie
Gelderland
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Van: MEE© oclderland.nl>

Verzonden: zondag 21 november 2021 12:53

Aan:

cc: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Onderwerp: RE: Concept verhoo [| ERE

Ja, gaan we doen. Dit zat al deels in het verhoor mar bij ons was geen naam bekend. Gaat om het vervoer van de

wolf van Elspeet naar Utrecht. Was ons ook nog niet bekend dat hij op de PD in Stroe was geweest maar ook daar

zullen we vragen over stellen of dit in opdracht van is geweest

Dank voor de aanvulling

Met vriendelijke groet,

EET. BOA

sms of whatsapp | IEEE @celderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provincie
Gelderland

Van: (R.)EXEC@ politie.nl>
Verzonden: zondag 21 november 2021 12:49

Aan: Vosgezang, EES JERE @celderland.nl>
cc: (M.H.) KET @politie.nl>; (H.E.C.) SEEKS @politie.nl>;

JEEEETI@¢elderland.nl>; (.A.)SEEKER© politie.n|>
Onderwerp: RE: Concept verhoo [EXE

5.1.2e

Ik zou ook nog vragen wat de rol van |||GTGTGEEE Hc: zich gemeld en wordt

uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplakt) heeft de wolf naar Utrecht gebracht. Het hoe en

wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Leeuwen

Tel:

Email:IEEE2 ail.com

Melding:

Ik ben vrijwilliger bij het wolvenmeldpunt en heb de wolf opgehaald en naar Utrecht gebracht. Ik ben ook die

middag ter plaatsen geweest (ik woon zelf in Stroe) en heb wat foto's gemaakt van de locatie. Ik weet niet of u wat

heeft aan deze foto's. Ik neem aan dat u ook het filmpje van degene die de wolf gevonden heeft. Dit zijn foto's van
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de bloedvlek en wat sporen hier omheen. Helaas ben ik niet eerder ter plaatsen geweest. Er was al aardig wat regen

gevallen.

Groeten,

Van:IEEE(SEER©: |derland.n]
Verzonden: zaterdag 20 november 2021 15:30

Aan:IEEESETS - © politic. n>;[NEESEES © oolitie.nl>;
olitie.nl>; elderland.nl>;

BERET© oolitie.nl>
Onderwerp: Concept verhoor || EXE

Coll.,

Hierbij een concept verhoorplan voor

kan maandagmiddag van 13.30 tot 15.30 uur in Barneveld zijn.
lk heb van [BEES nog geen bericht ontvangen of hij dan ook kan, mocht hij verhinderd zijn is er dan iemand die kan

invallen EEE wellicht?)

or. EXE
--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij

die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).
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In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van:

Verzonden: zondag 21 november 2021 12:49

Aan:

cc:

5.1.2e

Onderwerp: RE: Concept verhoor || ERIE

5.1.2e

lk zou ook nog vragen wat de rol van

capt che]
heeft zich gemeld en wordt

uitgelopen door collega Melding heb ik hieronder geplakt) heeft de wolf naar Utrecht gebracht. Het hoe en

wat moet daarbij even duidelijk naar voren komen.

Tel:

Email:IEEE0 ail.com

Melding:

Ik ben vrijwilliger bij het wolvenmeldpunt en heb de wolf opgehaald en naar Utrecht gebracht. Ik ben ook die middag
ter plaatsen geweest (ik woon zelf in Stroe) en heb wat foto's gemaakt van de locatie. Ik weet niet of u wat heeft aan

deze foto's. lk neem aan dat u ook het filmpje van degene die de wolf gevonden heeft. Dit zijn foto's van de bloedvlek

en wat sporen hier omheen. Helaas ben ik niet eerder ter plaatsen geweest. Er was al aardig wat regen gevallen.

Groeten,

Van: [IEEE© cclderland.nl]
Verzonden: zaterdag 20 november 2021 15:30

Aan:ITIEEETI - © volitie.n|>;INSERTSSEER © oitie.nl>;
IER AREER: © ote. n>; EEE ge|derland.nl>;

IEEE EEFT© oo'itie.nl>
Onderwerp: Concept verhoo| EEIEZI

Coll.,

Hierbij een concept verhoorplan voor

kan maandagmiddag van 13.30 tot 15.30 uur in Barneveld zijn.
Ik heb van nog geen bericht ontvangen of hij dan ook kan, mocht hij verhinderd zijn is er dan iemand

die kan invallen wellicht?)
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Gr. BAEZ
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Van:

Verzonden: maandag 15 november 2021 15:19

Onderwerp: RE: concept Verhoor ||| EKEEIN

Hallo,

Sorry voor de wat late reactie.

Mooi verhoor! Ik heb nog een paar aanvullingen:

- Met welke auto is GET naar de melding gereden?
-

Bij tonen van de foto's: op welke foto is te zien hoe de wolf werd aangetroffen?
- Wat lag er , naast de wolf, op dat moment nog meer in de koeling? (als er ander wild was, wat zou daar wanneer

mee gaan gebeuren en door wie)
- Wie kon er allemaal in de koeling nadat de wolf daar was achtergelaten (als de koeling is afgesloten maar ook als

die niet was afgesloten)?
- Wordt er ergens gelogd/vastgelegd wie de koeling in gaan en welk wild erin en eruit gaat?
- Worden alle afspraken/contacten in een casus ergens vastgelegd
/gelogd?
- Is de wolf door hem (of een ander) gelabeld (of iets dergelijks). Waanneer door wie en hoe ziet dat eruit?

Met vriendelijke groet,

Van:IEEEEEF© cc derland.nl]
Verzonden: vrijdag 12 november 2021 08:28

Aan:IEFEFT © oolitic.n|>;IEE BEET po itie.n|>;

EEE celderland.nl>;INEEETRSEFC © 0olitie.n|>;
EEETI© politic.n>
Onderwerp: concept Verhoor

Ik heb dit verhoor aangevuld en wat correcties aangebracht (wijzigingen bijhouden)

Gr.
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Van:

Verzonden: donderdag 11 november 2021 14:34

Aan:

cc: i

Onderwerp: RE: leefgebied wolf

Hoi

Bedankt!

-  Goed om inderdaad bij na te gaan wat het meest actuele leefgebied was. Als het leefgebied
daardoor aangepast moet worden zou het betekenen dat er mogelijk voor het nieuwe gebied nog

afschotreqistraties opgevraagd moeten worden. Dat zou mogelijk nieuwe mensen in beeld brengen, maar

deze stappen kunnen we voor de nu op handen zijnde actie toch niet meer afwachten. Daarom zou het even

kunnen wachten.

Als jij dit bij na zou kunnen gaan, kan je hem dan ook meteen vragen over de jagers waar de

Gemeente Ede afscheid van wil nemen? Wie dit zijn, en waarom? Dit

kan wel belangrijke aanvullende informatie opleveren.

-  Bedankt voor de nieuwe vordering voor het afschot, die zal ik afwachten!

- Het betreft inderdaad afschotkaart WZ70136 die mist.

Groeten!

Van:IEEE(EERFTI© cc derland.nl]
Verzonden: donderdag 11 november 2021 13:12

Aan:IEEEEFT © oolitie.nl>
Onderwerp: leefgebied wolf

Hoi [EXEZS
Gisteren contact gehad met Afschot zoals we dat nu hebben is binnen het leefgebied wolf
zoals dit bij bekend was.

Hij geeft wel aan dat de wolf de laatste tijd wat meer uit het kerngebied ging (in westelijke richting?), of het

leefgebied daardoor aangepast moet worden zouden we volgens hem na kunne vragen bij
(BOA gem Ede) Hoeveel haast is hierbij? Kan dat bij het horen van of moet jij/ik dat nu gaan

uitzoeken

Heb net een mail verstuurd aan

gevraagd hebt.

BEE m.b.t. uitbreiding periode vordering afschotgegevens zoals jij

In vraag 32 geefje aan dat je een afschotkaart mist. Betreft dit wildmerknummer Wz70136?
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder / BOA

sms of whatsapp IEEE@ celderland.nl | www.gelderland.nl
linkedin.com

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

= provineie
Gelderland

68

44186116 0007



Van:

Verzonden: woensdag 10 november 2021 18:25

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Afspraken Dierenambu

Beste allemaal. Het Horen van het dierenambulance personeel is afgerond.

ZA heb ik afgesproken dat zij de melder. Telefonisch gaat horen. Planning as maandag.

Di as wordenom 10.00 uur de valwild getuigen
5.1.2e

BEAESI: hoor

Verder nog in de pijplijn de vorderingen voor de wildcamera. Nu heeft BEA vgs mij al het eea binnen.

van:IEEE SEXFTIC oolitie.nl>
Verzonden op: zondag 7 november 2021 09:54

Aan:IEI
YEE@ politie.nl>
cc:INGENSEEKERpolitic nl>
Onderwerp: RE: Afspraken Dierenambu

is de man die gaat over de huisjes van Staatsbosbeheer. Lijkt me dat het niet bij hem hoort.. Hij is

een hele aardige man die waarschijnlijk in zijn goedheid gebeld heeft. is geen BOA... ik weet zo

niet zeker of hij in het valwild pikte zit. Het is wel zijn gebied denk ik, want die heeft ook “Caitwick” in zijn

gebied zitten. ken ik niet, maar die is van het gebied van zal vermoedelijk valwild piket gehad
hebben op die dag.

van de provincie komt ook helpen bij het verhoor, hij kan zo zien wie er in het valwild piket zitten, hij
maakt er namelijk ook deel van uit.

Groetjes EEE

Van:

Verzonden: zaterdag 6 november 2021 09:48

Aan: IEEE SEEEFTI © otic. n>; IEE SEFC -oitic.nl>
cc:IEEEERECT © 0oitie.nl>;
EEFTR@ nolitie.nl>
Onderwerp: RE: Afspraken Dierenambu

Urgentie: Hoog

Goedemorgen,

Nog een aanvulling t.b.v. het verhoor:

In het formulier dat is opgemaakt n.a.v. het incident staat het volgende:

“Overige geinformeerde persoon, welke ons aangaf de locatie te behandelen als een crimescene.

IEFIE(Staats Bos Beheer )
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heeft op zijn beurt van Staats Bos Beheer geinformeerd welke naar de locatie zou komen,

maar deze kwam te laat, omdat
“| *

aangaf dat de wolfmeegenomen moest worden voor

onderzoek in opdracht van dad

Graag uitvragen hoe dit is gegaan.

Met vriendelijke groet,

van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 12:06

Aan:

Onderwerp: RE: Afspraken Dierenambu

olitie.nl>; INGE olitie.nl>

2¢ video

Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 12:06

Aan: olitie.nl>; olitie.nl>

Onderwerp: RE: Afspraken Dierenambu

1° video

Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 11:59

Aan: olitie.nl>; olitie.nl>;

EETENFTI © oo itie.n >
Onderwerp: Afspraken Dierenambu

Urgentie: Hoog

Goedemorgen,

* 5.1.20 (17-6-1975) is as maandag (8 nov) om 10:00u aan het bureau in Barneveld.

% 5.1.2¢ (31-07-1983) is as woensdag (10 nov) om 14:00u aan het bureau in Barneveld.

T.b.v. het verhoor:

**

Graag bij beiden een domicilieadres (van dierenbescherming of politiebureau) invoeren, zodat niet het privéadres
in het dossier komt.

** Als aanvulling op de vragen die al noemde:

1) Via het bestuur hebben we foto's en filmpjes ontvangen. Deze graag met hen bespreken.
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- Door wie zijn de foto’s/filmpjes gemaakt,
- Wat zien we op de bestanden,
- In welke volgorde gemaakt; dus op welke foto is de wolf te zien zoals ze hem aantroffen, hebben ze hem

omgedraaid? Welke foto is dat)
- Wie heeft de foto gemaakt waarop zij beide te zien zijn met de wolf?

Opmerking: lk heb de foto’s al even in een fotoblad gezet omdat het voor jullie anders misschien wat kort dag is

(zie bijlage) . Graag aanvullen/ordenen naar eigen inzicht en in PV verhoor verwijzen naar de specifieke foto’s.

Graag allebei hetzelfde fotoblad gebruiken.Filmpjes mail ik met een afzonderlijke mail i.v.m. bestandsgrootte

2) Melding wordt door medewerkers verwerkt in is een meldingsformulier. (die hebben wij ook al ons ons bezit)

Graag even bespreken wat er is ingevuld

Opmerking: Meldingsformulier is als bijlage bij deze mail gevoegd

proTETormuiler VORIOPVaNE NaaT UE [Wit YURI]

)to + formulier Kinderboederij De Glind (

Kittenopvang Hazendonk

——» |L_]l Kooi / volierevogels
L_|

Eekhoornopvang Lunteren

Schildpaddenopvang Hoevelaken

)

inder invullen)

LL] Contant

EESEEEIEIESEESSSEEEE

3) Overig
- Wat was de afstand van de straat tot de wolf? Was het dier zichtbaar vanaf straat?

- Waren er loopsporen zichtbaar in de struiken/planten vanaf de staat naar de wolf toen zij aankwamen? Heeft de

melder nog aangegeven of en via welke route zij naar de wolf is gelopen?
- Wie heeft de wolfop het voertuig van wildbeheer gelegd? Bloedde de wolf toen nog? (zo ja, beschrijven in welke

mate)
- Kwamen er nog geinteresseerde passanten langs op het moment dat de DB daar bezig was?

vertelde aan de telefoon dat ze dingen nu anders is gaan bekijken; nu ze weet dat het misschien geen

aanrijding is geweest. Het is denk ik goed om daar, bij beide, tijdens het verhoor aandacht voor te hebben. Wat

waren op dat moment de ‘ongekleurde’ waarnemingen en welke aspecten zijn later gekleurd en waardoor?

Als er vragen zijn, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,
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Van:

Verzonden: donderdag 4 november 2021 18:08

Aan: olitie.l>; IEEE olitie.nl>

cc: olitie.nl>

Onderwerp: Antw: horen 2 mensen dierenambulance

Kan jij de dames die gehoord moeten worden uitnodigen. Het liefst op maandag as vanaf 10.00 uur of as

woensdag vanaf 10 uur.

Locatie van verhoor. Politie bureau Barneveld

Nijkerkerweg 119 te Barneveld

en ondergetekende gaan horen.

Groet

van:IEEE olitie.nl>

Verzonden op: donderdag 4 november 2021 13:39

Aan:IEEEEE
HEED© oolitie.nl>
cc:IEEE olitie.nl>

Onderwerp: horen 2 mensen dierenambulance

Hoi BEA en

Zouden jullie de 2 mensen van de dierenambulance kunnen horen. Het lijkt mij dat ze niet door 2 personen gehoord
hoeven te worden.

Vraag aan de 2 dames is;

Waar was je op de bewuste dag?
Welke melding kreegje binnen? En hoe?

Wat trofje daar aan? Personen, visueel? Hoe zag de omgeving eruit? Goed beschrijven, sporen, bloed, weer.

Wat gebeurde er vervolgens?
Wie bij betrokken? Wie heeft wat gedaan en waarom?

Hebben deze mensen aan de wolf gezeten?
Wat werd er gezegd over de wolf?

Waar is de wolf naar toe gegaan, hoelaat was dat/

Zijn zij er altijd bijgebleven?
Hoe is de wolf vervoerd?

En wat verder is het verhoor ter sprake komt?

Gegevens vd dames zijn;

Chauffeur

Tel:

Bijrijder IMEI

Het blijkt dat beide dames behoorlijk lastig worden gevallen door veel journalisten of mensen die zeggen dat ze

journalist zijn. Het benaderen kan alleen via zodat het een check voor hun is. Maakje dus een

afspraak, dan via deze route.
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Het zou mooi zijn als dat voor volgende week donderdag kan. Dinsdag 16 november wordt er nml in opsporing
verzocht tijd besteed aan de dode wolf. Mogelijk worden de dames daarin geinterviewd. Eigenlijk willen we hun van

te voren horen.

Groeten,
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Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 17:17

Aan:

CC: EEE? derland nl

Onderwerp: RE: Antw: horen 2 jagers

Dag Allemaal,

Zoals het is afgesproken in het protocol. Wolf van de weg en in de koeling, daarna bellen met het opgegeven nummer

voor vervoer en onderzoek

Dit is zo in de voorlichting gebracht bij Groen Netwerk. Meestal bellen de mannen met

Ik zal het even naar jullie sturen!

Groetjes

Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 14:55

Aan: JEEEETI @¢e|derland.nl>
cc: INE SETI © ol tie.nl>

Onderwerp: Re: Antw: horen 2 jagers

Graag op Barneveld. Is ongeveer aansluitend aan ons getuigen verhoor.

Tussen 12 en 1 is onze kantine beschikbaar voor het nuttigen van je lunch! :)

Van: HEE© celderland.nl>
Verzonden op: vrijdag 5 november 2021 14:39

Aan:IEEEEE

EE
MEE2 celderland.nl>
cc:IEF olitie.nl>

Onderwerp: Re: Antw: horen 2 jagers

Hoi maandag moet lukken, waar spreken we af?

Nog even een nuance in het verhaal van de wolf is eerst in de koeling gehangen op Staverden.

Kort daarna is deze al afgevoerd naar Utrecht waar deze onderzocht is. Maar we praten maandag wel

helemaal bij

Gr.

Outlook voor Android downloaden

From: olitie.nl>

Sent: Friday, November 5, 2021 1:59:37 PM

To: <BEERFTI © oolitie.nl>; elderland.nl>;

olitie.nl>; elderland.nl>

Cc: olitie.nl>

Subject: Antw: horen 2 jagers

Hoi
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Heb jij evt tijd om as maandag om 13.00 uur naar Barneveld te komen. Om 10 uur heb ik samen metas

een getuigenverhoor staan.

Kunnen we om 13 uur ons buigen over het verhoorplan voo[EE

Andere optie is woe as om 10.00 uur.

Voor het verhoor van een andere getuige.

kan jij dan ook??

van: IIIIIEIEIEEEEE olitie.nl>

Verzonden op: vrijdag 5 november 2021 13:17

Aan: "IEEE EEF -< d<and.o > JIIIEGIEEE
ee}

ECEETIE© oolitic.n >," IEKECERP celderland.n |" <SNEKECE® ze|derland.nl>
cc:IETF olitie.nl>

Onderwerp: horen 2 jagers

Beste en

Zouden jullie aan de hand van een vooraf opgesteld verhoorplan 2 jagers kunnen horen als getuige.
Het gaat daarbij om

buitengewoon opsporingsambtenaar en valwildafhandelaar bij het Gelders Landschap. Tel.

5.1.2¢ ervaren jager en valwildafhandelaar op de Veluwe. Tel.

Van beide personen heb ik de complete NAW en die kunnen jullie krijgen.

I=
als valwildafhandelaar bij de melding van de doodgeschoten wolf. ||EEESs met hem

meegekomen.
In overleg van OvJ wordt [EEE as getuige gehoord. In zijn verklaring wordt wel opgenomen dat hij
BOA is, vermelden voor welke domein, wat zijn gebied is. De wolf ligt vermoedelijk bij hem in de vriezer die van het

Gelderslandschap is. In de verklaring moet komen te staan dat deze werkwijze normaal is. Waarom is de wolf later

bij hem terug gekomen en niet bijee er was voor de afhandeling. Wat heeft hij later nog met de wolf

gedaan?

Beide mannen zeggen dat volgens hun de wolf niet doodgeschoten is. Hoe komt men aan de wetenschap? Wat heeft

men met de wolf gedaan, onderzocht e.d

iin de volgende koppels gemaakt:
BEd en

—

ERE en

Ik wil eigenlijk dat ze binnenkort gelijktijdig, dus op hetzelfde moment en dezelfde locatie worden gehoord. Na het

verhoor, even koppen bijelkaar en afstemmen. Evi. aan de hand van tegenstrijdigheden uit de verklaringen opnieuw
vragen stellen. Ik weet dat ze getuige zijn, maar probeer ze te overreden als ze wel weg willen dat je probeert in 1 x

goed te doen, zodat ze misschien niet later opnieuw hoeven te worden gehoord. Hun tijd is ook kostbaar...

Nemen jullie onderling contact met elkaar op om e.a. af te stemmen, verhoorplan te maken e.d.

Bij vragen hoor ik ze graag.

Groeten,
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mmmDisclaimer -------==-=====mecomumuaeeue

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te

informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op

virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte

mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde
niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the

individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the

recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and

may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-

mail message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,

spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as

set by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the

intended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: YEE? gcelderland.nl>
Verzonden: vrijdag 5 november 2021 15:15

Aan: sie]

cc:

Onderwerp: RE: Antw: horen 2 jagers

Goedemiddag Allen,

Ik sluit maandagmiddag om 13.00 aan in Barneveld.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder en BOA Wet natuurbescherming

EEEEE2 celderland.nl
www.gelderland.nl

= provincie
Gelderland

van:IEEE EEE: derland.nl>

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 14:40

Aan:ICESSEETI @ politic n>; JEEEEFTIE> @politie.nl>;

IER SEER @ olitie. n>; JEEXEZImoze derland.nl>
cc:IEEEECEFTR © politie.n|>
Onderwerp: Re: Antw: horen 2 jagers

Hoi maandag moet lukken, waar spreken we af?

Nog even een nuance in het verhaal van de wolf is eerst in de koeling gehangen op Staverden. Kort daarna

is deze al afgevoerd naar Utrecht waar deze onderzocht is. Maar we praten maandag wel helemaal bij

Outlook voor Android downloaden

From: olitie.nl>

Sent: Friday, November 5, 2021 1:59:37 PM

To: IEE SEEECN © Dolitie.nl>; elderland.nl>;

olitie.nl>; elderland.ni>
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ce: olitie.nl>

Subject: Antw: horen 2 jagers

Hoi

Heb jij evt tijd om as maandag om 13.00 uur naar Barneveld te komen. Om 10 uur heb ik samen met

getuigenverhoor staan.

Kunnen we om 13 uur ons buigen over het verhoorplan voo[EE

Andere optie is woe as om 10.00 uur.

Voor het verhoor van een andere getuige.
EEA kan jij dan ook??

Van:IEEE olitie.nl>

Verzonden op: vrijdag 5 november 2021 13:17

Aan: [size sree
| sie sie olitie.nl>," NEKEREE@ge|derland.nl”
<BR celderland.nl>
cc:IE olitie.nl>

Onderwerp: horen 2 jagers

Beste INEXECENN<n EXER

Zouden jullie aan de hand van een vooraf opgesteld verhoorplan 2 jagers kunnen horen als getuige.
Het gaat daarbij om

buitengewoon opsporingsambtenaar en valwildafhandelaar bij het Gelders Landschap. Tel.

ervaren jager en valwildafhandelaar op de Veluwe. Tel.

Van beide personen heb ik de complete NAW en die kunnen jullie krijgen.

IEEE am als valwildafhandelaar bij de melding van de doodgeschoten wolf. | EEE s met hem

meegekomen.
In overleg van Ov) wordt [| Esgetuige gehoord. In zijn verklaring wordt wel opgenomen dat

hij BOA is, vermelden voor welke domein, wat zijn gebied is. De wolf ligt vermoedelijk bij hem in de vriezer die van

het Gelderslandschap is. In de verklaring moet komen te staan dat deze werkwijze normaal is. Waarom is de wolf

later bij hem terug gekomen en niet oi; | EEer was voor de afhandeling. Wat heeft hij later nog met de

wolf gedaan?

Beide mannen zeggen dat volgens hun de wolf niet doodgeschoten is. Hoe komt men aan de wetenschap? Wat

heeft men met de wolf gedaan, onderzocht e.d

iin de volgende koppels gemaakt:
RE en

BSEen
Ik wil eigenlijk dat ze binnenkort gelijktijdig, dus op hetzelfde moment en dezelfde locatie worden gehoord. Na het

verhoor, even koppen bijelkaar en afstemmen. Evt. aan de hand van tegenstrijdigheden uit de verklaringen opnieuw

vragen stellen. Ik weet dat ze getuige zijn, maar probeer ze te overreden als ze wel weg willen datje probeert in 1 x

goed te doen, zodat ze misschien niet later opnieuw hoeven te worden gehoord. Hun tijd is ook kostbaar...
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Nemen jullie onderling contact met elkaar op om e.a. af te stemmen, verhoorplan te maken e.d.

Bij vragen hoor ik ze graag.

Groeten,

--- Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij
die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren

en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam

en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn

vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet

bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s)

to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.

Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form

part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail

message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and

phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended

recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van: CEETE© gelderland.nl>

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 14:40

Aan:

cc:

Onderwerp: Re: Antw: horen 2 jagers

Hoi maandag moet lukken, waar spreken we af?

Nog even een nuance in het verhaal van de wolf is eerst in de koeling gehangen op Staverden.

Kort daarna is deze al afgevoerd naar Utrecht waar deze onderzocht is. Maar we praten maandag wel

helemaal bij

Gr.

Qutlook voor Android downloaden

From: JEEEETI© nolitie.nl>
Sent: Friday, November 5, 2021 1:59:37 PM

To:IEEEFEET otic. nl>;Ir JEREoc. derland.ni>;
IEF EFT > ol itie.n|>; JEENETIROcelderland.nl>
Lo: JEEEEEETII© rolitie.nl>
Subject: Antw: horen 2 jagers

Hoi

Heb jij evt tijd om as maandag om 13.00 uur naar Barneveld te komen. Om 10 uur heb ik samen met loes een

getuigenverhoor staan.

Kunnen we om 13 uur ons buigen over het verhoorplan voo[EE

Andere optie is woe as om 10.00 uur.

Voor het verhoor van een andere getuige.
EEA kan jij dan ook??

van:IEEE<EEEXFTI© olitie.nl>
Verzonden op: vrijdag 5 november 2021 13:17

pan: IEEE <» vosse2>ngSE
EEE-SERECR © otic. >," [ENE gel derland.nl"

EEF? selderland.nl>
cc:ICEBEET© pote.nl>
Onderwerp: horen 2 jagers

Beste INEEXECSNNon EXER

Zouden jullie aan de hand van een vooraf opgesteld verhoorplan 2 jagers kunnen horen als getuige.
Het gaat daarbij om

buitengewoon opsporingsambtenaar en valwildafhandelaar bij het Gelders Landschap. Tel.

ervaren jager en valwildafhandelaar op de Veluwe. Tel.
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Van beide personen heb ik de complete NAW en die kunnen jullie krijgen.

BEES2 a's valwildafhandelaar bij de melding van de doodgeschoten wolf. [JEEZ is met hem

meegekomen.
In overleg van Ov) wordt | E's getuige gehoord. In zijn verklaring wordt wel opgenomen dat

hij BOA is, vermelden voor welke domein, wat zijn gebied is. De wolf ligt vermoedelijk bij hem in de vriezer die van

het Gelderslandschap is. In de verklaring moet komen te staan dat deze werkwijze normaal is. Waarom is de wolf

later bij hem terug gekomen en niet bij die er was voor de afhandeling. Wat heeft hij later nog met de

wolf gedaan?

Beide mannen zeggen dat volgens hun de wolf niet doodgeschoten is. Hoe komt men aan de wetenschap? Wat

heeft men met de wolf gedaan, onderzocht e.d

Ik wil eigenlijk dat ze binnenkort gelijktijdig, dus op hetzelfde moment en dezelfde locatie worden gehoord. Na het

verhoor, even koppen bijelkaar en afstemmen. Evt. aan de hand van tegenstrijdigheden uit de verklaringen opnieuw

vragen stellen. Ik weet dat ze getuige zijn, maar probeer ze te overreden als ze wel weg willen datje probeert in 1 x

goed te doen, zodat ze misschien niet later opnieuw hoeven te worden gehoord. Hun tijd is ook kostbaar...

Nemen jullie onderling contact met elkaar op om e.a. af te stemmen, verhoorplan te maken e.d.

Bij vragen hoor ik ze graag.

Groeten,

mmm eee Disclaimer ----------=-=-=-mmememnemeee

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een

geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te

informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op

virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte
mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde
niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
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individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the

recipient(s)to read this message.
Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and

may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-

mail message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,

spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as

set by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the

intended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 13:59

Aan:

ge:

Onderwerp: RE: Antw: horen 2 jagers

Hoi

Afgelopen dagen hoorde ik pas, waar de wolf overal geweest is. Met BER al over gehad en zijn pvb en getuige
verklaringen van anderen moeten heel goed op papier komen om alles goed sluitend te krijgen.

Het is normaal in die wereld, wat ik ook alleen maar hoor, dat dit gebeurt. De dieren wordt sowieso niet

inbslaggenomen. Misschien iets om in het aangepaste protocol van de prov. Om dat vanaf heden wel te doen.

Het is wel een goede vraag aan Misschien dat ESE dat weet, waarJERdeze bevoegdheid vandaan

haalt.

Ik ga het er maandag over hebben, om de wolf alsnog ibn.

Groeten,

Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 13:51

Aan:IEEEEEETI? oo itie. nl>
cc: <HEEEETloe derland.nl>
Onderwerp: Antw: horen 2 jagers

Hoi

Ik zal met de collega's kijken wanneer dit te plannen..

Andere vraag waarom is de wolf nog niet in Beslag genomen. Voor evenueel nader forensisch onderzoek?

Daarnaast wat is de bevoegdheid van [EEE om een dergelijk beschermd dood dier onder zich te

houden en met welk doel?

Groet

Van:IEEE
Verzonden op: vrijdag 5 november 2021 13:17

5.1.2e 5.1.2e
?

olitie.n!>,"EXE @gelderland.nl" <HEEEMM2 celderland.nl>

olitie.nl>
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Onderwerp: horen 2 jagers

Beste en

Zouden jullie aan de hand van een vooraf opgesteld verhoorplan 2 jagers kunnen horen als getuige.
Het gaat daarbij om

buitengewoon opsporingsambtenaar en valwildafhandelaar bij het Gelders Landschap. Tel.

ervaren jager en valwildafhandelaar op de Veluwe. Tel.

Van beide personen heb ik de complete NAW en die kunnen jullie krijgen.

EEE om als valwildafhandelaar bij de melding van de doodgeschoten wolf [EE is met hem

meegekomen.
In overleg van Ovd word | EEI's getuige gehoord. In zijn verklaring wordt wel opgenomen dat hij
BOA is, vermelden voor welke domein, wat zijn gebied is. De wolf ligt vermoedelijk bij hem in de vriezer die van het

Gelderslandschap is. In de eto,

il
moet komen te staan dat deze werkwijze normaal is. Waarom is de wolf later

bij hem terug gekomen en niet bij die er was voor de afhandeling. Wat heeft hij later nog met de wolf

gedaan?

Beide mannen zeggen dat volgens hun de wolf niet doodgeschoten is. Hoe komt men aan de wetenschap? Wat heeft

men met de wolf gedaan, onderzocht e.d

Jd zijn de volgende koppels gemaakt:
en

~ BE en

Ik wil eigenlijk dat ze binnenkort gelijktijdig, dus op hetzelfde moment en dezelfde locatie worden gehoord. Na het

verhoor, even koppen bijelkaar en afstemmen. Evt. aan de hand van tegenstrijdigheden uit de verklaringen opnieuw
vragen stellen. lk weet dat ze getuige zijn, maar probeer ze te overreden als ze wel weg willen dat je probeert in 1 x

goed te doen, zodat ze misschien niet later opnieuw hoeven te worden gehoord. Hun tijd is ook kostbaar...

Nemen jullie onderling contact met elkaar op om e.a. af te stemmen, verhoorplan te maken e.d.

Bij vragen hoor ik ze graag.

Groeten,
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Van:

Verzonden: vrijdag 5 november 2021 13:17

Aan:

HEE? cclderland.nl'
cc:

Onderwerp: horen 2 jagers

Beste en

Zouden jullie aan de hand van een vooraf opgesteld verhoorplan 2 jagers kunnen horen als getuige.
Het gaat daarbij om

buitengewoon opsporingsambtenaar en valwildafhandelaar bij het Gelders Landschap. Tel.

ervaren jager en valwildafhandelaar op de Veluwe. Tel.

Van beide personen heb ik de complete NAW en die kunnen jullie krijgen.

I~
als valwildafhandelaar bij de melding van de doodgeschoten wolf. | 512 met hem

meegekomen.
In overleg van Ovd wordt [|EE getuige gehoord. In zijn verklaring wordt wel opgenomen dat hij
BOA is, vermelden voor welke domein, wat zijn gebied is. De wolf ligt vermoedelijk bij hem in de vriezer die van het

Gelderslandschap is. In de verklaring moet komen te staan dat deze werkwijze normaal is. Waarom is de wolf later

bij hem terug gekomen en niet bijonze er was voor de afhandeling. Wat heeft hij later nog met de wolf

gedaan?

Beide mannen zeggen dat volgens hun de wolf niet doodgeschoten is. Hoe komt men aan de wetenschap? Wat heeft

men met de wolf gedaan, onderzocht e.d

lom BEA zijn de volgende koppels gemaakt:
BEcn BEE

5.1.2e

-ER en

Ik wil eigenlijk dat ze binnenkort gelijktijdig, dus op hetzelfde moment en dezelfde locatie worden gehoord. Na het

verhoor, even koppen bijelkaar en afstemmen. Evt. aan de hand van tegenstrijdigheden uit de verklaringen opnieuw
vragen stellen. lk weet dat ze getuige zijn, maar probeer ze te overreden als ze wel weg willen dat je probeert in 1 x

goed te doen, zodat ze misschien niet later opnieuw hoeven te worden gehoord. Hun tijd is ook kostbaar...

Nemen jullie onderling contact met elkaar op om e.a. af te stemmen, verhoorplan te maken e.d.

Bij vragen hoor ik ze graag.

Groeten,

85

44186116 0007



Van:

Verzonden: woensdag 3 november 2021 13:40

Aan: IEEE o<'derland nl’

cc. 5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: Vragen n.a.v overleg Pastinaak 02-11

Bijlagen: Pastinaak overleg 20211102_1300_JvdP.docx

Beste

Bedankt voor alle informatie gisteren!
Ik heb e.e.a. aan notities uitgewerkt. Hierin staat nog een aantal vragen open, en komen een paar infobronnen langs
die jij wellicht kan aanboren.

Zou jij naar dit document kunnen kijken, en laten weten of ik e.e.a. juist heb geinterpreteerd en daarnaast de

lichtblauw gemarkeerde vragen kunnen beantwoorden?

Daarnaast hierbij de indeling van het PV, a.d.h.v. kopjes zoals die voorstelt:
*

Aanleiding:
- Het moment waarop je wordt ingelicht over de casus en de informatie die je dan krijgt
-

Beschrijven dat er vervolgens een aantal handelingen worden verricht mbt de wolf en scherven die uit de wolf

worden verwijderd én dat er met diverse mensen wordt gecommuniceerd. Dit is beschreven in afzonderlijke kopjes

*

Wolf

Om welke wolf gaat het?

Wanneer voor het laatst gezien, waar en door wie

Vindplaats
Wie deed wanneer welke handelingen met de wolf en met welk doel (+resultaten). Als je het zelf niet weet,

beschrijven wie dat wel kan vertellen

Sectie (+resultaat)
Communicatie die concreet over de wolf gaat

*

Aangetroffen scherven

Wie deed wanneer welke handelingen met de scherven en met welk doel. Als je het zelf niet weet, beschrijven wie

dat wel kan vertellen

Communicatie die concreet over de scherven gaat

*

Communicatie
- Contact met Team Milieu
- Contact met de gemeente over welke jagers in het veld (vragen + resultaat)
- Contact met Natuurmonumenten over welke jagers in het veld (vragen + resultaat)
- Contact met faunabeheer over afschot (vragen + resultaat)
- Contact over camera’s in het veld (vragen + resultaat)
- Contact over mogelijke betrokkene

*

Overig (eventueel)

Hierbij ook het verzoek om telefoonnummers en e-mailadressen uit dit PV te halen. Die komen later in een eventueel

dossier.

Laat het vooral weten als iets niet duidelijk is!

Groeten,
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Van:

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 09:46

Aan:

Onderwerp: agenda 21.10.21

Bijlagen: Agenda overleg 21.10.21 docx.docx

Beste allemaal,

lk heb een agenda gemaakt die min of meer als leidraad kan dienen morgen. Los van de agenda kan er nog veel

meer besproken worden en besef ik dat de agenda niet helemaal volledig is, maar het is een opzetje. Er ligt inmiddels

best veel info en zo kunnen we enigszins structuur aanbrengen.

Groeten,
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Onderwerp: FW: overleg Stroe

Locatie: Apeldoorn, Europaweg 79, km B08.46

Begin: do 21-10-2021 10:30

Einde: do 21-10-2021 12:00

Tijd weergeven als: Voorlopig

Terugkeerpatroon: (geen)

Vergaderingsstatus: Nog niet gereageerd

Organisator: OON - DRR - Team Milieu - Zwolle

Hoi

Kun jij ook aansluiten volgende week, 0.a. kritisch meedenken in scenario's?

vrEEvo i.Verzonden op: vrijdag 15 oktober 2021 18:55

Aan:IEEE WEEE 512

HEEFT oo'itie. n>," ENE? gel derland.nl™
J

EREI2 ce derland.n >, EEE rR)

EEETI:© politic. > IEEKECHNR @ politi n
Onderwerp: overleg Stroe

From: OON - DRR - Team Milieu - Zwolle

Sent: Thursday, 14 October 2021 08:06:11 UTC

To: OON - DRR - Team Milieu - Zwolle;

IEEED©oclderland.nl’;
Subject: overleg Stroe

When: donderdag 21 oktober 2021 08:30-10:00.

Where: Apeldoorn, Europaweg 79, km B08.46

Uitnodiging voor overleg metIEEE 2 de Provincie Gelderland ivm de doodgeschoten wolf aangetroffen
bij Stroe.

89

44186116 0007


